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Dvasininkas džiaugiasi galėdamas būti 
paprastu kaimo klebonu

Iš Svėdasų krašto kilęs, šią vasarą Viešintų parapijos kle-
bonu, aptarnaujančiu ir Andrioniškio bei Inkūnų parapijas, 
paskirtas Ričardas Banys pavasarį atšventė savo 57-ąjį 
gimtadienį. Dvasininkas prisipažino, kad nėra karjeristas ir 
džiaugiasi galėdamas būti tiesiog paprastu kaimo klebonu.

„Anykštos“ skaitytojams klebonas R. Banys, jau pažįsta-
mas iš savo publikacijų, kurios jam, kaip pats prisipažino, 
yra tarsi kalbėjimas žmonėms iš bažnyčios sakyklos.

Viešintų parapijos klebonas Ričardas Banys sako, kad labai 
svarbu turėti ne tik Viešpaties, bet ir žmogiškąją evangeliją.

Gamtą saugojo, o politiką keitė

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Buvęs Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius yra ne tik botanikas, politikas, biologijos mokytojas 
ekspertas, keturių vaikų tėtis ir keturių anūkų senelis. Traupio botanikos sode jis su anūku Mykolu.

Šiandien Anykščių koply-
čioje per iškilmingą Anykš-
čių rajono tarybos posėdį 
Anykščių rajono garbės 
piliečio vardas turėtų būti 
suteiktas gamtininkui, Trau-
pio botanikos sodo įkūrėjui, 
daugelio knygų autoriui Si-
gučiui Obelevičiui. Tačiau 
vardo teikimo ceremonijoje 
S. Obelevičiaus neišvysime.

Sunkiai sergantis, tris ka-
dencijas (ilgiausiai iš visų)  
Anykščių rajono vadovu 
dirbęs S. Obelevičius gydosi 
Vilniuje. 

Vakar būsimasis Anykščių 
rajono garbės pilietis atsa-
kė į kelis telefonu užduotus 
„Anykštos“ klausimus. 

Klebonas R. Banys pasakojo, 
kad jo kelias į kunigystę prasidė-
jo dar jam besimokant pradinėse 
klasėse, kai Svėdasų parapijos 
klebonas jį pakvietė patarnauti šv. 
Mišioms.

„Nuo to viskas ir prasidėjo, o 
kad apie pašaukimą kalbėtume, 
tai tokio gal nebuvo. Čia gal tokia 
yra dvasinė trauka prie tokių daly-

kų. Matot, tai sunkiai nusakoma, 
nes antgamtiniai dalykai neturi tos 
žemiškos formuluotės“, – kalbėjo 
klebonas R. Banys.

Kultūros paso 
idėjai – visas 
direktorės 
segtuvas

Ką veikia 
Anykščių mero 
Kęstučio Tubio 
patarėjai?

Išbraukė. Anykščių rajono 
savivaldybės taryba iš saugomų 
gamtos paveldo objektų sąrašo 
išbraukė Buivydų uosį, nes me-
dis pavasarį nuvirto. Buivydų 
uosis buvo 20 metrų aukščio, o jo 
apimtis 1,3 metrų aukštyje – net 
3,80 metro.

Ugniagesiai. Anykščių rajo-
no ugniagesių tarnybos kontora 
iš Anykščių poliklinikos pasta-
to perkraustyta į miesto centrą, 
J.Biliūno g.  - 19.  Tarnybos vir-
šininkas Valdas Tereškevičius 
„Anykštai“ sakė, jog įstaigos 
kontorai skirtos panašaus dy-
džio patalpos, kaip ir ankstesnės. 
Anykščių rajono ugniagesių tar-
nybos kontoroje dirba tik 4 žmo-
nės. Visa technika ir 8 ugniagesių 
komandos įsikūrusios seniūnijo-
se.

Strategija. Rajono kultūros ta-
rybos pirmininkė Agnė Biliūnaitė 
Anykščių rajono tarybai pristatė 
rajono kultūros tarybos parengtas 
rajono kultūros strategijos gaires 
2025-2029 metams. Į posėdį at-
vykęs rajono Kultūros tarybos 
narys, režisierius Arūnas Matelis 
sakė: „Jeigu pažiūrėtume, kiek 
dokumentinio kino kūrėjų susiję 
su Anykščiais,  tai būtų stipriau-
sias miestas Europoje.“

Karstai. UAB Anykščių ko-
munalinis ūkis keliais atskirais 
mažos vertės pirkimais nusipir-
ko karstų už  6 tūkst. 331  eurą. 
Greičiausiai savivaldybės įmonė 
karstus pirko ne savo reikmėms, 
o perpardavimui: UAB Anykščių 
komunalinis ūkis valdo šarvoji-
mo salę. 

Atliekos. Bešeimininkių atlie-
kų prie Kvarco karjero ir Anykš-
čių seniūnijos Paelmės kaime su-
tvarkymas kainuos per 21 tūkst. 
500 eurų. Atliekas sutvarkys 
UAB „Smaita“.

Portalui anyksta.lt 
prilygsta tik 
didelių miestų 
portalai
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spektras

Temidės svarstyklės

Troškūnų miške pastebėti meškiukai
Buvęs Troškūnų girininkijos girininkas, Anykščių bitinin-

kų draugijos pirmininkas Audrius Kusta pasidalijo infor-
macija, jog Troškūnų miške, Smėlynės kaimo teritorijoje, 
moteris praėjusį trečiadienį matė du meškiukus.

„Mane tikina, kad meškiu-
kus tikrai matė, bet grybauti 
išėjusi mergaitė taip išsigan-
do, kad pamiršo su savim 
turinti telefoną, nenufotogra-
favo, – „Anykštai” sakė A. 
Kusta. – Kelios dienos prieš 
tai meška buvo nufilmuota 
vaikštanti netoli Raguvos (Pa-
nevėžio r. – aut. past.), tą patį 
vakarą užfiksuota už Panevė-
žio ir po kelių dienų čia matė 
du meškiukus. Mergaitė man 

paskambino, bet aš nespėjau – 
meška juk nelauks.”

Priminsime, kad visai ne-
seniai Kupiškio rajone mešką 
suvažinėjo traukinys. Buvo 
spėjama, jog tai – tas pats ru-
dasis lokys, klaidžiojęs ir po 
Anykščių rajoną. Įvairių spe-
cialistų nuomone, Lietuvoje 
vasaroja ne viena meška, o 
kai kurie jų mano, kad mūsų 
miškuose lepečkojės jau ir 
žiemoja.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Su narkotikais įkliuvo du anykštėnai
Per kelias pastarąsias dienas policijos pareigūnams įkliu-

vo du anykštėnai, turėję narkotinių medžiagų. Abiem atve-
jais pradėti ikiteisminiai tyrimai.

Liepos 20 -os dienos popietę, 
16 val. 40 min., Anykščiuose, 
Liudiškių g., pas vyrą (gim. 
1987 m.) rasta augalinės kilmės 

žino automobilius, kuriais gali 
būti vežiojami narkotikai,“ – 
aiškino V. Palionis.

Pareigūnas dėstė, kad kovoje 
su narkotikais esminis dalykas 
yra mada. „Už narkotikus yra 
numatytos rimtos sankcijos, 
reali laisvės atemimo bausmė. 
Bet net ir tai neatgraso. Nebent 
rinka reaguotų... Mūsų parei-
gūnai eina į mokyklas. Dirba, 
pasakoja. Net  areštinėje turime 
edukacinę programą, kur realiai 
parodome vaikams, per ką jie 
pereitų, jeigu įkliūtų. Sukuria-
me realią atmosferą, kaip neva 
nekaltas kokios žolės turėjimas 
gali sugadinti gyvenimą ir per 
ką jie turėtų pereiti. Bet dalis 
tai priima kaip humorą ir yra 
įsitikinę, kad „man taip nebus“. 
Turi pasikeisti požiūris, jauni-
mui narkotikai tui pasidaryti 
nebepatrauklūs.  Jeigu tau pa-
trauklu, įdomu - gali sakyti ką 
nori, vis tiek jaunimas rūkys. 

Mūsų kartai narkomanai aso-
cijuodavosi su valkatomis ar iš 
kalejimų grįžusiais. Normalūs 
žmonės narkotikų nevartodavo. 
Dabar stereotipas, kad kaimie-
čiai geria, o visi, kurie madingi, 
žolytę rūko,“ – aiškino Anykš-
čių rajono policijos komisariato 
Reagavimo skyriaus viršinin-
kas V. Palionis.

Jis dėstė, kad policijos parei-
gūnai ir narkotikų prekeiviai 
tarytum varžosi savo naudoja-
momis technologijomis. Prekei-
viai naudoja sunkiai susekamas 
ryšio priemones, prekiauja vis 
naujomis narkotinėmis medžia-
gomis. „Jeigu anksčiau buvo tik 
paprasta žolė ar amfetaminas, 
dabar  kasmet atsiranda daugybė 
naujų narkotikų rūšių, kurios net 
neįtrauktos į narkotikų klasifika-
ciją. Vis kažką nauja sintetina, 
formulė keičiasi... Žiūrėk, gausi 
ekspertų išvadą, kad medžiaga 
„neprisitempia“ iki narkotikų,“ 
– dėstė V. Palionis.

-ANYKŠTA

Anykščių rajono policijos 
komisariato Reagavimo sky-
riaus viršininkas Valdas Pa-
lionis mano, kad narkotikų 
prekeiviai egzistuos tol, kol 
bus narkotikų poreikis.

Miško lankytojai turėtų elgtis atidžiai grybaudami bei uogauda-
mi, nes yra nemaža tikimybė sutikti meškų šeimyną. 

Kęstutis VANAGAs/BNS foto

Palengvinimas. Ministrų ka-
binetas trečiadienį užtikrino di-
desnę finansinę apsaugą eismo 
įvykyje nukentėjusių transporto 
priemonių savininkams. Iki šiol 
kartais nukentėjęs transpor-
to priemonės savininkas, re-
montuodamas savo transporto 
priemonę, patiria papildomas 
išlaidas dėl to, kad atsarginių 
dalių kaina skaičiuojama su 
nusidėvėjimu. Draudimo iš-
mokos mokėjimo taisyklėse 
išdėstyta nauja redakcija, jas 
papildant nuostata, numatančia 
galimybę neskaičiuoti sugadin-
tų dalių nusidėvėjimo. Ši nuos-
tata galios tokiu atveju, jeigu 
nukentėjęs asmuo sugadintą 
transporto priemonę remontuos 
pas draudiko ar draudikų biuro 
rekomenduotą remonto paslau-
gų teikėją arba pas pasirinktą 
remonto paslaugų teikėją, ku-
riam draudikas ar biuras pritarė 
raštu.

Pirkinys. Lietuva už daugiau 
nei 12 mln. iš Vokietijos gamin-
tojų pirks aukštos kokybės batų 
kariams. Sutarties vertė siekia 
apie 12,5 mln. eurų, pirmosios 
porų batų bus pristatytos šių 
metų gruodį. Šie batai skirti 
avėti šiltuoju metų laiku, kai 
aplinkos temperatūra svyruo-
ja nuo 6 iki 30 laipsnių. Anot 
KAM, tokios kokybės ir patiki-
mumo batai naudojami Vokie-
tijos, Šveicarijos ir Prancūzijos 
kariuomenėse.

Krepšelis. Seimas Švietimo 
ir mokslo komitetas pradeda 
konsultacijas dėl opozicijos 
siūlymo didinti neformaliojo 
vaikų švietimo krepšelio dydį 
iki 71 euro. Kaip teigiama ke-
tvirtadienį išplatintame pra-
nešime, svarstomais įstatymo 
pakeitimais siūloma numatyti 
neformaliajam vaikų švietimui 
vienam vaikui per mėnesį skir-
ti ir mokėti ne mažesnę nei 1,3 
bazinės socialinės išmokos dy-
džio išmoką. Dabar tai sudarytų 
71,50 euro. Šiuo metu vienam 
neformalaus vaikų švietimo 
programoje dalyvaujančiam 
vaikui nustatytas krepšelio dy-
dis siekia nuo 15 iki 25 eurų.

Apsauga. Lietuva ir dar trys 
šalys bendrai įsigys trumpojo 
nuotolio lenkiškų oro gynybos 
sistemų „Piorun“, ketvirtadie-
nį pranešė Krašto apsaugos 
ministerija. „Piorun“ sistema 
skirta fiksuoto sparno orlaivių, 
sraigtasparnių ir dronų naiki-
nimui, kuriuos gali numušti 8 
km atstumu. Lietuva šiuo metu 
turi senesnės versijos Lenkijos 
gaminamą oro gynybos sistemą 
„Grom“, taip pat naudoja kitų 
šalių gamintojų trumpojo nuo-
tolio oro gynybos ginkluotę.

-BNS

Portalui anyksta.lt prilygsta tik didelių miestų portalai
Realiu laiku atnaujinamame Lietuvos regioninių ir nišinių 

portalų reitinge anyksta.lt liepos 25-ą, ketvirtadienį, užėmė 
16-ą vietą. 

Į reitinguojamų portalų sąrašą pakliuvo 118 šalies portalų. 
Regioninių ir nišinių portalų  

reitingo lyderiai – Vilniaus  ma-
deinvilnius.lt, Klaipėdos Ve.lt 
ir Kauno kasvykstakaune.lt.

Liepos 25-osios duomeni-
mis, anyksta.lt portalo peržiūrų 
skaičius nuo mėnesio pradžios 
buvo 587 tūkst., apsilankymų 
skaičius 316 tūkst., vartotojų 
skaičius - 118 tūkst.  Vienas 
skaitytojas portale anyksta.lt 
vidutiniškai praleidžia 3 min. 
29 sek.  Pagal skaitytojų porta-

le praleidžiamą laiką „Anykš-
tą“ lenkia tik keli portalai – tarp 
jų bernardinai.lt ir alfa.lt. O rei-
tingo lyderiai savo skaitytojus 
sulaiko trumpesniam laikui.  
Madeinvilnius.lt skaitytojai vi-
dutiniškai praleidžia - 2 min. , 
Ve.lt - 1 min. 2 sek., kasvyksta.
lt - 2 min. 22 sek. 

Regioninių ir nišinių portalų 
reitinge mūsų portalą lenkia tik 
visai šaliai skirti portalai arba ge-
rokai didesnių miestų naujienų 

portalai. Kėdainių rinkosaikste.lt 
- 11-oje vietoje, Panevėžio Jp.lt - 
13-oje, Jonavoszinios.lt -14-oje, 
Alytusplius.lt - 15-oje. 

Žemiau anyksta.lt portalų rei-
tinge yra Panevėžio sekunde.lt 
(17 vt.), Panevėžio Aina.lt (19 
vt.), grokiskis.lt (20vt.), Aly-
tausgidas.lt (24), Šiaulių skras-
tas.lt (29). 

Anyksta.lt lenkia visų aplinki-
nių rajonų naujienų portalus - Ute-
nosdiena.lt užima 36-ąją, Kupiš-
kio kmintys.lt  -34-ąją, Ukmergės 
gzeme.lt - 61-ąją vietą.

Portalų reitingas skelbiamas 
adresu websites.setupad.com. 

-Anykšta  

galimai narkotinės medžiagos. 
O liepos 24-osios naktį, 0 val. 
40 min.,  augalinės ir sinteti-
nės kilmės  galimai narkotinių 
medžiagų rasta Kvarco gatvėje 
patikrinimui sustabdytame au-
tomobilyje „Audi“. Pirmuoju 
atveju policija reagavo į pra-
nešimą, kitaip tariant, narko-
manas ar prekeivis narkotikais 
buvo įskųstas.

Anykščių rajono policijos 
komisariato Reagavimo sky-
riaus viršininkas Valdas Pa-
lionis „Anykštai“ sakė negalįs  
plačiau komentuoti įvykių, ta-
čiau atskleidė, kad Utenos vy-
riausiojo policijos komisariato 
specializuotas padalinys turi 
pakankamai išsamią duomenų 
bazę. „Pareigūnai žino asme-
nis, kurie šitoje sferoje sukasi, 

Vagystė. Laikotarpiu nuo 
2024-05-31 iki 2024-07-09 
Anykščiuose, Vilniaus g., iš 

parduotuvės asmuo pagrobė 
alkoholinių gėrimų, kurių vertė 
apie 244 eurų. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Sumušė. Liepos 22 dieną 
gautas vyro (gim. 1976 m.) 
pareiškimas, kad 2024-07-20, 
apie 01 val. 50 min., pavėsi-
nėje prie ežero, Viešintų sen. 

Viešintėlės k., viešoje vietoje ir 
matant pašaliniams asmenims, 
jį sumušė nepažįstamas asmuo. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta rugpjūčio mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 8,82 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 9,79 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 10,70 Eur/m3

juridiniams asmenims – 11,88 Eur/m3

Kultūros paso idėjai - visas 
direktorės segtuvas
Ketvirtadienį, liepos 25-ąją per Anykščių rajono savival-

dybės tarybos posėdį, paaiškėjo, kad Anykščių miesto cen-
tro seniūnaitijos seniūnaičio, liberalo Giedriaus Šiukčiaus  
kultūros paso darželinukams idėja užima svarbią vietą 
Anykščių savivaldybės administracijos veikloje. 

Tiesiogine prasme. Nes daugiau nei pusę metų trunkančių 
susirašinėjimų medžiagai savivaldybės administracijos di-
rektorė Jurgita Banienė skyrė atskirą segtuvą.

Pagal G.Šiukčiaus Kultū-
ros paso idėją, kiekvienam iš 
Anykščių darželinukų būtų skir-
ta po 15 eurų kultūros renginių 
lankymui ir per metus rajono 
biužetui tokia dotacija kainuotų 
kiek mažiau nei 9 tūkst. eurų.

Anykštėnas Kultūros paso 
darželinukams idėją Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijai pateikė dar šių metų 
pradžioje. Prie šio klausimo 
grįžta antradienio, liepos 23-
iosios, Tarybos komitetų posė-
džiuose.  

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Finansų ir 
biudžeto skyriaus vedėja Da-
nuta Gruzinskienė Biudžeto ir 
ekonomikos komiteto posėdyje 
aiškino, kad formuojant rajono 
metinį biudžetą visuomet trūks-
ta 2-3 mln. eurų. „Poreikis yra 
lyg gyvas organizmas,“ – dėstė 
D. Gruzinskienė aiškindama, 
jog vėliau perskirstant rajo-
no biudžetą pinigai skiriami 
tik „gyvybiškai būtinoms rei-
kmėms“.

Internetu prie Biudžeto ir 
ekonomikos komiteto posėdžio 
prisijungęs G.Šiukčius teigė, 
kad jo siūlomos idėjos įgy-
vendinimas rajono biudžetui 
kainuotų nedidelius pinigus.  
„9 tūkstančiai juokingi pini-
gai, iš savivaldybės kavos tiek 
būtų galima surasti“, – kalbėjo 

Anykščių miesto centro seniū-
naitijos seniūnaitis

Biudžeto ir ekonomikos ko-
miteto narė, konservatorė Ga-
brielė Griauzdaitė-Patumsienė 
per komiteto posėdį kalbėjo, 
jog G. Šiukčiaus pasiūlymo 
įgyvendinimas iš tiesų nėra 
brangus. „Reikia tik įtakoti 
Švietimo skyrių, kad tai norėtų 
padaryti“, – sakė G. Griauzdai-
tė- Patumsienė. 

G. Šiukčiaus įdėjai pritarė ir 
„valstietis“ Linas Pravilionis, 
sakydamas, jog „žmogus rodo 
iniciatyvą ir yra nugesinamas.“

Ketvirtadienio Tarybos po-
sėdžio darbotvarkėje Kultūros 
paso klausimas nebuvo svars-

tomas, tačiau prie šios temos 
Tarybos narius grąžino konser-
vatorius Šarūnas Grigonis.  

„Kodėl kai anykštėnas, seniū-
naitis Giedrius Šiukčius krei-
pėsi su konkrečiu  pasiūlymu 
dėl biudžeto, dėl kultūros paso 
vaikams idėjos, ignoruojate  jo  
pasiūlymą ir praleidžiate visus 
terminus atsakyti. O galiausiai 
sureaguojate tik įsikišus Sei-
mo kontrolieriui. Ar su visais 
anykštėnais taip elgiatės?“ – 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero Kęstučio Tubio klausė Š. 
Grigonis. Meras tikino, kad jis 
atsakymams terminų nepralei-
do, o savivaldybės administra-
cijos direktorė Jurgita Banienė 
patarė Tarybos liberalams, nes 
G. Šiukčius yra šios partijos 
narys, patiems paruošti rajono 
Tarybos sprendimo projektą.  
„Vasario mėnesį Taryba tam 
siūlymui nepritarė. Tada Švie-
timo skyrius tą patį siūlymą 
gavo balandžio 24 dieną, Gie-
driui Šiukčiui buvo atsakyta. 
Seimo kontrolierius pripažino 
kaip galiojanti atsakymą. Yra 
visas segtuvas. 9 susirašinėji-
mo etapai. Seniūnaitis priklau-
so liberalų skyriui, kiekvienas 
tarybos narys yra laisvas pa-
rengti sprendimo projektą, siū-
lome kreiptis į tarybos narius ir 
parengti sprendimą“, – dėstė J. 
Banienė.

„Nelabai suprantu pozicijos. 
Čia visi taip sujautrėję? Jeigu 
G.Šiukčius teikia. Liberalai. 
Tai patys ir paruoškite.  Ar ga-
lima tikėtis iš administracijos 
pagalbos ruošiant sprendimo 
projektą? Ar skyriuje ieškoti re-
sursų?“ – klausė rajono Tarybos 
narys, liberalas Lukas Pakeltis.

Savivaldybės administracijos 
direktorė J. Banienė patikino, 
kad savivaldybės administra-
cija padės liberalams parengti 
sprendimo projektą dėl Kultū-
ros paso darželinukams. 

-Anykšta

Prieštaraujančių Anykščių 
miesto centro seniūnaitijos 
seniūnaičio, liberalo Gie-
driaus Šiukčiaus idėjai lyg 
ir nėra, tačiau Kultūros paso 
darželinukams taip pat nėra.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė žadėjo libe-
ralams padėti parengti pro-
jektą dėl kultūros paso darže-
linukams.

Ar einant 
grybauti jums 
nekyla minčių, 
kad galite sutikti 
mešką? Nebijote?

Gitana DŽIUGIENĖ:
- Visiems vietos miške užteks. 

Nė kiek nebijau. Medžiotojai ir 
tai tik per kameras matę meš-
ką. Meška žmonių bijo ir neina 
žmogaus link. Nebent link avi-
lio, kur pilna medaus ir tai,kai 
žmonių aplink nėra. Net minčių 
neturiu, kai einu grybaut. La-
biau angies bijau. Čia jau dides-
nė tikimybė, kad sutiksi.

Aldona ŠERĖNIENĖ:
- Ne, ne jokių žvėrių,ypač 

meškutė,s nėra ko bijoti ,me-
daus į krepšį -  ir į mišką

Albertas ŠČEVINSKAS:
- Jeigu einu į mišką,tai ir 

žmoną veduosi...visi jos bijo. 
Net ir meškos..

Tiesiog Almužė:
- O mes varom ir juokiamės, 

kad reik neštis medaus kibiriu-
ką arba kamuoliukų. Jei medus 
nepadės, tai gal kartais ji iš cir-
ko pasiklydus. Gal žais ir triu-
kus rodys su kamuoliukais.

Taip. Ronaldo tiek per 
7 minutes uždirba.

Giedrius ŠIUKČIUS, 
anykštėnas, apie lėšas dar-
želinukų kultūros pasui:

 „9 tūkstančiai - juokingi 
pinigai, iš savivaldybės kavos 
tiek būtų galima surasti.“

Anot  Dantės, 9 ratas – 
paskutinis...

Jurgita BANIENĖ, Anykš-
čių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė, 
apie Kultūros paso darželi-
nukams įgyvendinimo pro-
cesą:

  „Yra visas segtuvas. 9 susi-
rašinėjimo etapai.“

Bet „wordu“ kažkas pas 
liberalus dirba?

Lukas PAKELTIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, 
apie siūlymą liberalams pa-
ruošti tarybos sprendimo 
projektą:

„Nelabai suprantu pozicijos. 
Čia visi taip sujautrėję? Jeigu 
G.Šiukčius teikia. Liberalai. 
Tai patys ir paruoškite.“ 

Žodžiu, pažįstate jūs 
tuos draugus...

Linas ŠULSKUS, Anykš-
čių rajono savivaldybės 
mero patarėjas, apie tai kas 
sulaužė šviestuvus šalia ko-
plyčios: 

„Nustatyta, kas nulaužė, bet 
kadangi nepilnamečiai vaikai, 
tikrai apie juos daugiau nieko 
negaliu pasakyti. Tai yra vai-
kai, policijai jie yra žinomi.“

Tarp karaliavimo ir Dievo 
įsakymų būtų interesų 
konfliktas...

Ričardas BANYS, Viešin-
tų, Andrioniškio ir Inkūnų 
parapijų klebonas, apie tai, 
kodėl po vidurinės mokyklos 
ėmė mokytis virėjo specialy-
bės: 

„Galiu pasakyti su realis-
tiniu humoru - tarybiniais 
laikais buvo tas baisusis de-
ficitas, ir jeigu tu kažkur prie 
maisto dirbdavai, tai, vadina-
si, karaliaudavai.“

Kaip sąžinė. Yra, tačiau 
gerai užmaskuota. 

Arūnas GIRAITIS, Kul-
tūros paveldo departamento 
Panevėžio - Utenos teritori-
nio skyriaus vedėjas, apie 
Anykščių sinagogą: 

„Autentiški sinagogos ele-
mentai neblogai išlikę, tik pa-
slėpti rekonstrukcijos metu.“ 
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rievės

Sigita Pivorienė

Abiturientai pagaliau gali 
kiek lengviau atsikvėpti – 
pagrindinė ir svarbiausia 
„misija“ baigta. Egzaminai 
išlaikyti, išleistuvės atšvęstos 
ar netrukus bus. Teliko įstoti 
į svajonių profesiją, ir viskas: 
savarankiškas gyvenimas 
prasideda…

Egzaminai lieka egzami-
nais, tačiau tiek vaikams (na, 
gerai jau, suaugusiesiems), 
tiek jų tėvams ne mažiau svarbi 
dvyliktokų žengimo savaran-
kiško gyvenimo link dalis ir yra 
išleistuvės. Sutinku, kad jos turi 
būti ir tikriausiai visais (bent jau 
man) atmenamais laikais buvo 
švenčiamos –  juk tikrai smagu 
prisiminti tą paskutinį vakarą, 
kada galėjai paošti su bendra-
klasiais. Ir netgi jų tėvais. 

Išleistuvių tradicijos smar-
kiai keičiasi: jei mūsų tėvai, 

neretai – dar ir mano kartos 
atstovai – nostalgiškai prisime-
na tą paskutinę nerūpestingų 
dienų šventę mokyklos valgy-
kloje, tai šiandien, ko gero, jau 
nuo rugsėjo mėnesio užsa-
kinėjamos sodybos, kavinės, 
restoranai. Merginos šukuose-
nas ir makiažus rezervuojasi 
iš anksto (savo kailiu patyriau, 
kai vienais metais kone visas 
kirpyklas perėjau ir neradau, 
kas gali apkirpti: „Oi ne, juk 
po savaitės išleistuvės!“, o 
tą vienintelę (tarsi nuotakos) 
suknelę renkasi gal ir visus 
metus…

Visiškai neseniai mačiau 
„feisbukuose“ klaidžiojantį 
reportažą, kuriame žurnalistė 
kalbino kažkurios Panevėžio 
mokyklos abiturientus bei jų 
tėvus išleistuvių dieną. „To-
kios suknelės, kokios norėjau, 
niekur neradau, todėl paieškos 
užtruko labai ilgai“, – žurna-
listei prisipažino viena abitu-
rientė. „Mano kostiumas, jau 
neprisimenu, nes pirkau seniai, 
kainavo 100 ar 150 eurų“, 
– sakė dvyliktokas. O tėvai 
buvo įsitikinę, jog tokia šventė 
privalo būti nuostabi, dėl to 
kaimo turizmo sodybą užsakė 
jau spalio mėnesį.

Bet tai – tik „gėlytės“. 
Kiekvienais metais skaitome 
ar girdime, pavyzdžiui, apie 
sostinės abiturientų išleistu-

ves. Va ten tai išleistuvės... 
Nei valgykla, nei restoranėlis 
netinka. Didžiajai gyvenimo 
šventei tėvai taip plačiai at-
veria pinigines, kad jų atžalos 
keliauja net į Turkiją, lyg ne 
mokyklą būtų baigę, o aukso 
puodą išlošę. O „normalios“ 
praktikos atveju organizuo-
jamos fotosesijos (žinoma, su 
rimtu fotografu), vakarėlyje 
groja didžėjai, dainuoja žinomi 
atlikėjai, o patį vakarą veda 
profesionalūs renginių vedėjai. 
Tėvai sako, kad vien vakarėliui 
reikia susimesti po 100-150 
eurų žmogui. O kur dar drabu-
žiai, šukuosenos?.. Jei suknelė 
prabangesnė, ji gali kainuoti ir 
1000 eurų… 

Mūsų rajone šiais metais mo-
kyklas baigė 135 abiturientai 
– 121 Jono Biliūno gimnazijoje 
ir 14 Troškūnų Kazio Inčiūros. 
Be abejonės, mūsų dvyliktokai 
kuklesni, kad skristų į turkijas, 
girdėti neteko – nuomojasi 
mūsiškiai sodybas ar dvaruose, 
Menų inkubatoriuje išleistu-
ves švenčia. Troškūniečiams 
atestatai įteikiami mokykloje, 
o „biliūniečiams“ paprastai 
organizuojama kiek iškilmin-
gesnė šventė ir oficialioji dalis 
vyksta Anykščių kultūros cen-
tre. O bent jau pernai kalbintos 
„biliūniečių“ mamos įvardijo 
ir kiek kuklesnes sumas: žmo-
gui išleistuvės kainavo 50 eurų 

už „neoficialią“ dalį ir 30 – už 
oficialią.  

Truputį gaila, kad ne pati 
atestato teikimo ceremonija 
tampa svarbiausia. Ir dar 
gaila, kad įsiaudrinę abi-
turientai kasmet prisidaro 
bėdų, kartais prisišaukiama ir 
tikrų tragedijų: „paskendo“, 
„neblaivus važiavo“, „susimu-
šė“,  „pergėrė“. Būkim, kaip 
sakoma, biedni, bet teisingi: 
18-19 metų – tai ta riba, kai 
ir jūra, ir Šventoji, ir prūdas 
prie restorano iki kelių. O 
jei dar vakarėlyje šampanas 
liejasi laisvai – juo labiau 
iki nelaimių vos žingsnis. Ne 
vienas kaimo turizmo sodybos 
savininkas tiesiog nenuomoja 
savo nuosavybės dvyliktokams, 
nes bijo atsakomybės už ką 
tik pilnametystės sulaukusius 
nutrūktgalvius ir, be kita ko, 
tiesiog tausoja savo turtą.

Šventėme išleistuves ir mes, 
žinoma. Tai buvo beveik prieš 
dvidešimtmetį. Ir tai nebuvo 
mokyklos valgykla – išsinuo-
mojom vietinę kavinukę. Ir 
man mama leido pasidaryti 
makiažą (nesvarbu, kad viena 
akis buvo padažyta kreivai), ir 
net plaukus kirpėja sugarbi-
niavo! Suknelės, tiesa, neieš-
kojau pusmetį – Gariūnuose 
radom. Nežinau, kiek tuomet 
mums buvo svarbios suknelės 
ar kostiumai, makiažai ar 

šukuosenos. Svarbiausia buvo 
tai, kad visi dalyvautų (gaila, 
taip nebuvo), kad atvyktų tėvai 
ir mokytojai. Iškilmingiausia 
dalis ir buvo būtent atestatų 
teikimas, prilygstantis kelia-
lapio į nuostabias tolumas 
gavimui. Kiek kas kainavo, jau 
tikrai neprisimenu, juolab kad 
ir mokėjau tikrai ne pati. 

Tiktai taip, ši šventė kainuo-
ja – kaip ir bet kuri kita, kurią 
norisi organizuoti ne namuose 
(beje, ir namuose dykai nepa-
darysi). Tačiau ar verta dėl 
vieno vakaro šitaip eiti iš proto, 
drįsčiau abejoti. Mokykla svar-
bi vieta kiekvienam mūsų: ten 
užaugame, ten prabėga ir lieka 
didžiulė gyvenimo dalis. Tačiau 
ar iš jos ištrūkus verta mokėti 
didžiulius pinigus žinomiausio 
Lietuvos atlikėjo honorarui 
– abejočiau. Juo labiau kad 
tokiais pinigais taškytis tikrai  
ne kiekvieno kišenei. 

Todėl, mano manymu, šian-
dien išleistuvės neretai tampa 
prabangos vakarėliu, į kurį visa 
klasė nesusirinks. O taip būti 
neturėtų, nes svarbiausia išleis-
tuvių dalis ir yra atsisveikini-
mas su tais, su kuriais 12 metų 
trynei mokyklos suolą, ir tais, 
kurie, negailėdami savęs, tave 
vedė už rankos, mokė, nerima-
vo dėl tavęs, kai rašė dvejetus, 
ir džiaugėsi bei didžiavosi, 
rašydami dešimtukus… 

Ant Menų centro fasado – telefonų knyga
Prieš pat Anykščių miesto šventę, liepos 24 dieną, Vilniaus 

dailės akademijos (VDA) Telšių fakulteto profesorius, iš 
Anykščių kilęs metalo skulptorius prof. Romualdas Inči-
rauskas Anykščiuose sumontavo tris naujus meno kūrinius.

Prof. R. Inčirauskas prieš 
miesto šventę ant Anykščių 
menų centro fasado pritvirtino 
1939 metų Anykščių telefonų 

knygą, varpelį prie istorinio Fel-
dmanų namo – gėlių parduotu-
vės „Lugnė“ ir „įspaudė“ pėdą 
Janydžių žydų geto vietoje.

Skulptorius prof. Romualdas Inčirauskas pats ant Anykščių 
menų centro fasado pritvirtino savo kūrinį – 1939 metų Anykš-
čių telefonų knygą.

gatvių žydų namų kopijas. Šis  
projektas buvo atliktas Lietuvos 
Respublikos Kultūros ministeri-
jos stipendijos lėšomis.

Prof. R. Inčirauskas yra Tali-
no dailės instituto absolventas. 
Nuo 1979-ųjų jis dėsto VDA 
Telšių filiale. Nuo 2002 metų 

– docentas, nuo 2010-ųjų – pro-
fesorius. 

Prof. R. Inčirauskas yra žino-
mas medalininkas, tarptautinės 
medalininkų sąjungos narys, 
daugybės tarptautinių konkursų 
laureatas. 

-Anykšta

Iš Anykščių kilęs metalo skulptorius prof. Romualdas Inčiraus-
kas Anykščiams yra sukūręs per dvidešimt meno kūrinį.

„Tai yra tęstinis projektas su 
savivaldybe. Ženklus Anykščių 
žydų atminimui darau antrus 
metus. Pernai padariau keturis 
darbus, šiemet – tris. Esame su-
sitarę projektą vykdyti ir toliau, 
žiūrėsime, kaip viskas tęsis, bet 
keletą darbų padaryti yra nu-
matyta. Savivaldybė pakviečia 
ir bendradarbiaujame. Yra už-
sakymas, sutartys ir terminas, 
bet norėjau suspėti prieš Miesto 
šventę“, –,,Anykštai” sakė pro-
fesorius. 

Pasiteiravus, kaip anykštėnai 
reaguoja į jo sukurtus darbus 
prof. R. Inčirauskas neslėpė, 
jog nuomonės – įvairios:

„Anykštėnų visokių būna 
– vieniems atrodo, kad kodėl 
Inčirauskas, o ne kiti anykštė-
nai daro, o kiti džiaugiasi. Kaip 
kas supranta. Bandžiau kažkada 
skaičiuoti, kiek mano kūrinių yra 
Anykščiuose. Su įvairiais mažes-
niais ženklais palei upę bus per 
dvidešimt. Kai kurie daryti sa-
vomis lėšomis, kai kuriuos dar-
bus dovanojau – dvi skulptūras 
Angelų muziejui, A. Baranaus-
ko muziejui esu padovanojęs.” 

Praėjusių metų birželio mėne-
sį prof. R. Inčirauskas Anykš-
čių teismo rūmų kieme, ant sie-
nelės šalia fontano, sumontavo 
13 žalvarinių namukų – buvusių 
Anykščių Palestinos ir Sinagogų 
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Ką veikia Anykščių mero 
Kęstučio Tubio patarėjai?

Šią kadenciją Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis turi 
tris patarėjus. Šias pareigas eina buvęs policijos pareigūnas ir 
Anykščių rajono savivaldybės „žaliasis patrulis“ Linas Šuls-
kus, buvusi Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešo-
sios bibliotekos Svėdasų filialo bibliotekininkė Rūta Neniškie-
nė ir buvusi Kavarsko seniūnijos seniūnė Šarūnė Kalibataitė.

„Anykšta“ domėjosi, su kokiomis naujomis idėjomis į 
mero Kęstučio Tubio komandą įsiliejo jo patarėjai, kalbė-
josi apie konkrečius jų nuveiktus darbus.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Suabejojo dėl 
bendradarbiavi-
mo su Kinija

Mero patarėja Rūta Neniš-
kienė mano, kad ir be Lietu-
vos kultūros sostinės vardo 
Anykščiuose pakanka kultū-
ros renginių.

Mero patarėjos Rūtos Ne-
niškienės kuruojamos veiklos 
sritys – kultūros, turizmo, švie-
timo, sporto, komunikacijos, 
tarptautinio bendradarbiavimo 
politikos koordinavimas.

Pasiteiravus, kokią pasku-
tinę užduotį teko spręsti savi-
valdybėje, mero patarėja R. 
Neniškienė sakė, kad tai buvo 
susitikimas su Anykščių krašto 
garbės ambasadoriumi Norve-
gijoje Arnfinn Nergård, kuris 
savivaldybėje lankėsi birželio 
14 dieną: „Reikėjo organizuoti 
jo vizitą, pavertėjauti.“

Kadangi mero patarėja R. 
Neniškienė koordinuoja tarp-
tautinio bendradarbiavimo sritį, 
jos pasiteiravome, ar Anykščių 
rajono savivaldybei reikia tęsti 
mero K. Tubio pradėtą bendra-
darbiavimmą su Kinijos Peng-
žou miestu.

„Aš iš bendro išprusimo sa-
kyčiau, kad nelabai reikėtų. Čia 
reikėtų pasigilinti į šią sritį, aš 
nedaug apie ją žinau. Nes turi-
me dalį valstybių, kurios mums 
yra priešiškos, tai turime įver-
tinti tą bendradarbiavimą“, – 
sakė R. Neniškienė.

Šiemet daug buvo kalbama 
apie tai, kad Anykščiai sieks 
tapti 2027-ųjų metų Lietuvos 
kultūros sostine. Mero patarė-
jos R. Neniškienės teiravomės, 
kaip tuo klausimu dirbama.

„Ką čia per du mėnesius 
nuveiksi? Aš dabar daugiau 
klausau, semiuosi informaci-

jos, galvoju. Kaip žinot, buvo 
diskusija „Ar taps Anykščiai 
kultūros sostine?“ Aš tuomet 
dalyvavau, diskusiją vedžiau ir 
kažkokių idėjų prigeneravom. 
Tos idėjos vis vien yra sėklytės, 
kurios bus pasėtos ir galbūt iš 
jų išaugs medis, bet manau, kad 
ir be kultūros sostinės vardo 
jau Anykščiuose yra pakanka-
mai kultūrinių renginių. Man 
asmeniškai gal trūksta labiau 
literatūrinio indėlio, nes mus iš 
išorės mato daugiau kaip litera-
tūrinį kraštą, o literatūrai skirtų 
renginių nėra daug“, – aptakiai 
apie Anykščių siekius antrą 
kartą tapti Lietuvos kultūros 
sostine kalbėjo mero patarėja 
R. Neniškienė.

Mero patarėjos R. Neniškie-
nės taip pat teiravomės, ar ji 
dirba ties tuo, kad Anykščiuose 
kas nors pakeistų vykusį festi-
valį „Devilstone“, kuris į mies-
tą sutraukdavo kelis tūkstan-
čius žiūrovų, suteikdavo naujų 
impulsų vietos verslui.

„Gali būti, kad įvyks naujas 
festivalis. Nes yra iniciaty-
vaus jaunimo iš gimnazijos, 
norinčio organizuot festivalį 
jaunimui. Tai aš manau, kad 
atsiras nauja karta ir bus festi-
valis „Angelstone“, – sakė R. 
Neniškienė.

Taip pat ir komunikacijos sritį 
kuruojanti R. Neniškienė sakė,  
jog pati stengiasi skleisti gerą 
žinią apie Anykščius: „Sklei-
džiu gerą žinią apie Anykščius, 
nes esu susijusi ir su Vilnium, ir 
su Trakais, ir aš galiu pasižiū-
rėti į Anykščius kitomis akimis 
nei tas žmogus, kuris čia jau su-
leidęs šaknis.“

Kaip kuruojančios kultūros 
sritį, mero patarėjos R. Neniš-
kienės klausėmė, kokių ji nau-
jovių pasiūlė šių metų Anykščių 
miesto šventei: „Ten jau buvo 
sugalvota daug kas. Kažkokių 
naujovių konkrečiai tikrai ne-
pasiūliau – daug kas pagal seną 
modelį, manau, yra daroma.“

Kadangi mero patarėjas L. 
Šulskus pasakojo, kad pagrin-
dinis jo darbas – kontroliuoti 
savivaldybės renovuojamuose 
objektuose plušančius rango-
vus, mero patarėjos R. Neniš-
kienės pasiteiravome, ar ir jai 

meras K. Tubis nėra pavedęs 
kontroliuoti, kaip, pavyzdžiui, 
dirba kultūros darbuotojai.

„Šiaip kontroliavimo funkci-
jos nevykdau, man ji nėra pri-
skirta. Aš tik galiu padalyvavusi 
renginyje jį atspindėti. Dar daug 
man reikia su kuo susipažinti ir 
pamatyti tuos renginius“, – pri-
sipažino R. Neniškienė.

Atlieka Statybos 
skyriaus darbą

Už investicijų pritraukimą į 
Anykščių rajoną atsakingas 
mero patarėjas Linas Šuls-
kus aiškino, kad vienas ar du 
žmonės investuotojų į Anykš-
čių rajoną nepritrauks.

Mero patarėjo L. Šulskaus 
kuruojamos veiklos sritys – in-
vesticinės ir verslo aplinkos, 
miesto infrastruktūros gerini-
mo, atsinaujinančių išteklių 
energijos plėtra, investicijų pri-
traukimo, finansų ir turto val-
dymo sričių koordinavimas.

Pasidomėjus, kokių Anykščių 
rajono problemų sprendimui 
šiuo metu skirtiantis daugiausia 
dėmesio, L. Šulskus sakė, kad 
dabar jo didžiausias rūpestis – 
Anykščių vaikų lopšelio-darže-
lio „Eglutė“ renovacija.

„Vyksta darbai rangos, dabar 
derinamas spalvingumas, ap-
dailos medžiagiškumas. Darbai 
įsivažiavę“, – sakė L. Šulskus.

Mero patarėjas L. Šulskus 
prisipažino, kad į Anykščių 
vaikų lopšelį-darželį „Eglutė“ 
vyksta kiekvieną darbo dieną ir 
kontroliuoja ten dirbančių ran-
govo darbininkų darbą.

Atkreipus dėmesį, kad kon-
troliuoti rangovų darbo koky-
bę yra savivaldybės Statybos 
skyriaus specialistų darbas, 
L. Šulskus dėstė: „Tam kartui 
vykstame su Statybos skyriaus 
specialistais, kas be ko, tai čia 
nėra klausimų. Skyriuje tų 
žmonių trūkumas, todėl kartu 
sprendžiam visas problemas. Ir 
jie važiuoja, ir aš važiuoju“.

Pasak L. Šulskaus, renovaci-
jos darbus „Eglutėje“ planuoja-
ma užbaigti iki rugsėjo mėne-
sio. Pasidomėjus, ar šie darbai 
netrikdo vaikų lopšelyje-darže-
lyje vykstančio ugdymo proce-

so, L. Šulskus tikino, kad ne-
trikdo – šiuo metu darbininkai 
pluša ties stogo remontu ir lie-
taus kanalizacijos atnaujinimu.

Vasaros laikotarpiu dėl ran-
gos darbų vaikus iš šio vaikų 
lopšelio-darželio planuojama 
perkelti į kitus mieste veikian-
čius vaikų lopšelius-darželius.

Mero patarėjas L. Šulskus pa-
sakojo, kad kontroliuoja ir kitus 
mieste dirbančius rangovus. 
Pavyzdžiui, išsakė priekaištų 
Anykščių koplyčios teritoriją 
atnaujinusiems rangovams.

„Nekokybiškas sudėjimas to 
trinkelio, ir jiems reikia taisyti 
tas klaidas. Kartais susišnekam, 
kartais sunkiau, kartais reikia 
aukštesnio lygio jų vadovų įsi-
kišimo, kad pajudėtų darbai“, – 
sakė L. Šulskus.

Pašnekovas prisipažino, kad 
darbo diena jam užimant mero 
patarėjo pareigas praeina grei-
tai: „Visokių ten klausimų ir 
visur ten tos kontrolės iš tikrųjų 
reikia. Jeigu nepasižiūrėsi, tai 
ir nepadarys, nepasakysi – gal 
neatvažiuos. Yra techninė prie-
žiūra, kaip sako, ir techninį pri-
žiūrėtoją reikia prižiūrėt.“

Kaip žinia, šių metų pa-
vasarį Anykščių koplyčioje 
buvo sulaužyti naujai įrengti 
šviestuvai. Mero patarėjas L. 
Šulskus sakė, kad nustatyti 
tai padarę nepilnamečiai, ta-
čiau plačiau apie tai komen-
tuoti atsisakė. „Nustatyta, kas 
nulaužė, bet kadangi nepilna-
mečiai vaikai, tikrai apie juos 
daugiau nieko negaliu pasa-
kyt. Tai yra vaikai, policijai 
jie yra žinomi.“

Mero patarėjas L. Šulskus 
sakė, kad planuojama Anykščių 
koplyčios teritorijoje ir miesto 
parke įrengti naujas vaizdo ste-
bėjimo kameras, „kad nebūtų tų 
laužymų“.

Kadangi mero patarėjas 
L. Šulskus yra atsakingas už 
Anykščų rajono investicinės ir 
verslo aplinkos kūrimą, inves-
ticijų pritraukimą, pasidomėjo-
me, ar jam jau pavyko užmegzti 
dialogą su potecialiais inves-
tuotojais, kurie Anykščiuose, 

pavyzdžiui, pastatytų naują ga-
myklą.

„Kaip čia pasakyt, ar čia vie-
nas žmogus, ar čia du tikrai 
neprikvies. Čia tam turi būti 
investicinė aplinka. Bet, aišku, 
mes kalbam ir dėl tų vietų. Bu-
vom vyno gamykloj ir išsiaiški-
nom, ką jie žada parduot ir kiek 
vietos galėtų atlaisvint. Va, jei 
tokie pasiūlymai būtų kažkam 
įdomu, turim žinot, turim pa-
siūlyt“, – kalbėjo L. Šulskus.

L. Šulskaus taip pat teiravo-
mės, ar Anykščiuose atsidarys 
gyventojų ypač laukiamas pre-
kybos centras „Lidl“, tačiau už 
investicinės ir verslo aplinkos 
kūrimą atsakingas mero pata-
rėjas tokį klausimą tik nuleido 
juokais.

„Jeigu būčiau „Lidl“ direkto-
rius, tai galbūt atsakyčiau. Čia 
sunku pasakyt. Jeigu bus sąly-
gos, gal ir atsirastų. Nežinau“, 
– konkretaus atsakymo neturė-
jo L. Šulskus.

Mero patarėjo L. Šulskaus 
kuruojama sritis taip pat yra at-
sinaujinančių išteklių energijos 
plėtra. Jis sakė, kad šiuo metu 
savivaldybė naudojasi 1,5 me-
gavato saulės elektrinių  ener-
gijos resursais, tai padeda savi-
valdybės biudžetui taupyti apie 
30 proc.išlaidų.

Pasidomėjus, kodėl jau 23 
valandą kurortiniuose Anykš-
čiuose užgęsta gatvių apšvie-
timas, L. Šulskus žadėjo, kad 
gatvės kada nors bus apšvie-
čiamos ilgiau: „Taip, galėtų 
būti apšviečiamos, ir tai buvo 
svarstoma. Bet dar norim šio-
kią tokią analizę pasidaryt, kiek 
čia tos elektros užtenka ir kiek 
mes jos galim paleist. Galbūt il-
giau gatves bus galima apšviest 
ir seniūnijose. Tiek gyventojų 
nuomonės reikia atsiklaust, tiek 
finansiškai pasižiūrėt.“

Kaip buvusio policijos parei-
gūno, L. Šulskaus pasiteiravo-
me, ar Anykščiuose tinkamai 
užtikrinama viešoji tvarka: 
„Anykščiai – ramus miestelis, 
tragedijos tikrai nėra“, – įvertino 
L. Šulskus.

Teikia Pagalbos į namus ir dienos 
socialinės globos paslaugas senjorams 
ir neįgaliems asmenims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš 
savivaldybės biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. +370 643 52 640).
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Dvasininkas džiaugiasi galėdamas būti 
paprastu kaimo klebonu

(Atkelta iš 1 psl.)

Dar būnant vaiku, kleboną R. 
Banį bažnyčioje patraukė ne jos 
estetika, o po jos skliautais tvy-
ranti paslaptis.

„Mane traukė Dievo paslaptis. 
Aš gyvenime buvau toks misti-
kas, nors mažai kas pastebėjo tuos 
dalykus, nes aš daugiau toks prie 
humoro žmogus. Ir, nors ir keista, 
mane visada traukė Rytų religijos 
ir kultūros, ypač Indijos kultūros“, 
– sakė R. Banys.

Klebonas R. Banys prisipažino, 
kad jo pasirinkimas tapti kuni-
gu jo draugų nenustebino, tačiau 
nesužavėjo Svėdasų mokyklos, 
kurioje jis mokėsi, pedagogų ko-
lektyvo.

„Svėdasų mokykla tuo metu 
nebuvo tokia dvasinga, ji buvo 
tokia vykdanti to meto režimą. 
Toks paradoksas, aš turėjau vieną 
mokytoją, tai a. a. Tautvydas Kaz-
lauskas, kuris dėstė ateizmą, bet 
jis visada mane gerbė kaip mo-
kinį, žinodamas mano pažiūras. 
Tai buvo nuostabu, kaip aš sakau, 
tokių mokytojų reta, ir aš iki šiol, 
kai atvažiuoju į Svėdasus, aplan-
kau jo kapą“, – kalbėjo klebonas 
R. Banys.

Baigęs mokyklą, klebonas 
R.Banys ėmė mokytis virėjo spe-
cialybės.

„Galiu pasakyti su realistiniu 
humoru – tarybiniais laikais buvo 
tas baisusis deficitas ir, jeigu tu 
kažkur prie maisto dirbdavai, tai 
karaliaudavai. Ieškojom mes visi 
to materializmo, kad pragyventu-
me. Antras dalykas – mane mo-
kykloje gąsdino, kad aš neįstosiu 
į jokią aukštąją mokyklą, o mano 
svajonė buvo ne puodus maišyt, 
bet įstot į tuometinę Vilniaus kon-
servatorijos, aktoriaus meistrišku-
mo specialybę ir tapti kino arba 
teatro aktorium“, – tęsė klebonas 
R. Banys.

Klebonas R. Banys prisiminė, 

kad jaunystėje jam teko susidurti 
su KGB struktūrų spaudimu.

„Iš Anykščių komisariato ar tai 
vykdomojo komiteto atvažiuoda-
vo toks Gintautas, kuris pavardės 
niekada nepasisakydavo, gal tai 
buvo net jo slaptažodis, nes visi 
juos ten turėdavo. Jis mane tardy-
davo ir bandė nukreipti nuo kuni-
gystės. Tai buvo jo toks darbas, aš 
visai jo nesmerkiu, nes tai buvo 
tokie laikai“, – prisiminė klebonas 
R. Banys.

Vėliau klebono R. Banio gy-
venime ėjo tarnyba sovietinėje 
kariuomenėje, nubloškusi jį į Ka-
zachstaną, po to jis įstojo į Kauno 
kunigų seminariją.

„Čia ir prasidėjo visa 
mano odisėja, tačiau 
mane iš kunigų semi-
narijos pašalino už tuo-
metinio vicerektoriaus 
sūnėno karikatūrą. 
Buvau pradėjęs trečius 
studijų metus. Aš dabar 
visų smulkmenų neprisimenu, bet 
tai buvo visiškas niekalas, kuris 
tiesiog buvo kaip pretekstas mane 
pašalinti. Tuometinis vyskupas 
gavo pranešimą, kad aš atleistas 
pašaukimui apsvarstyti. Man Kau-
no kunigų seminarija iki šiol lieka 
ta vieta, kur išgyvenau tokius keis-
tus jausmus. Tai ir kartu kunigystės 
romantika, ir manęs įžeidimas“, – 
sakė klebonas R. Banys.

Po to, kai buvo pašalintas iš ku-
nigų seminarijos, klebonas R. Ba-
nys sakė sulaukęs pasmerkimo.

„Dvasiškai mane sudegino ant 
laužo pirmiausia mano gimtoji 
parapija. Pradėjau į Svėdasus va-
žinėti labai retai, tik aplankydavau 
tėvus“, – pasakojo klebonas R. 
Banys.

Po tokio gyvenimiško sukrė-
timo kleboną R. Banį, kaip jis 
sakė, priglaudė Anykščiai, kur jis 
įsidarbino ir metus dirbo tikybos 
mokytoju.

„Anykščiuose buvo toks mano 

atgimimas, aš praktiškai prisi-
kėliau iš to laužo, kuriame mane 
kažkas bandė sudegint“, – sakė 
klebonas R. Banys.

Dirbdamas mokykloje, klebo-
nas R. Banys iš Lietuvos selezie-
čių sulaukė pakvietimo išvykti į 
Italiją ir save išbandyti vienuoliš-
kame gyvenime.

„Ten išbuvau beveik 11 metų. 
Ten mano visas kunigystės for-
mavimasis tęsėsi kartu su vienuo-
lišku gyvenimu ir kartu su teolo-
gijos studijomis Popiežiškajame 
seleziečių universitete, kur įgijau 
dvasingumo teologijos licencijato 
laipsnį. Tačiau pajutau, kad Italijo-
je ilgiau nebegaliu būti. Ten buvo 

v i d i n ė 
trintis tarp 
p a č i o s 
vienuolių 
bendruo-
menės, ir 
man ten 
kai kurie 

dalykai buvo nepriimtini. Ir kitas 
dalykas – norėjau daugiau sa-
varankiškumo, nes vienuoliškas 
gyvenimas yra apsuptas bažnyti-
nės priklausomybės“, – pasakojo 
klebonas R. Banys.

Grįžęs į Lietuvą, penkerius me-
tus klebonas R. Banys dirbo Kau-
no arkivyskupijoje kaip pasaulietis 
kunigas, tuometiniame Medicinos 
universitete studentams dėstė 
dvasingumo pagrindus, užėmė šio 
universiteto kapeliono pareigas.

Po to, kai klebonui R. Baniui 
buvo suteiktas kunigystės sakra-
mentas, jis tarnavo Svėdasų para-
pijoje vikaru, vėliau buvo paskir-
tas Joniškėlio parapijos klebonu. 
Vadoklių Švč. Jėzaus Širdies pa-
rapija – trečioji klebono R. Banio 
parapija, kurioje jis reziduoja. 
Dvasininkui taip pat priskirtos 
Panevėžio rajono Šilų Švč. Jėzaus 
Vardo bei Ukmergės rajono Lėno 
Šv. Antano Paduviečio parapijos.

Pasidomėjus, kaip tuomet, kai 

tenka persikelti į naują parapiją, 
pavyksta su vietos bendruomene 
užmegzti ryšį, klebonas R. Banys 
prisipažino, kad tai padaryti nėra 
paprasta.

„Vietos gyventojų tu esi ske-
nuojamas, kaip aš vadinu, „pa-
rapiniu magnetiniu rezonansu“. 
Kaip aš sakau, nesu lėktuvo stiu-
ardas, kuris su šypsena pro dantis 
turi įtikti ir chamui, ir šventajam. 
Kai pradedi pataikauti, pataika-
vimas visada sukelia išlepinimą, 
po to visokie kaprizai ir tu tampi 
marionete“, – pastebėjo klebonas 
R. Banys.

Beje, klebonas R. Banys ne-
atstumia parapijoje alkoholiu 
piktanaudžiaujančių asmenų ir 
paprašytas kartais ištiesia keletą 
eurų, kad šie galėtų nusipirkti ei-
linį butelaitį.

„Man paprasčiausiai jų gaila, 
nes aš juose matau į pelkę įmestą 
perlą. Kitas dalykas – tai yra susi-
kalbėjimas. Mes komunikuojame 
įvairiausiomis formomis ir kartais 
to alaus, cigarečių nupirkimas ar 
šiaip užkalbinimas gal yra vienin-
telė komunikavimo forma. Juk į 
bažnyčią jie tikrai neateina“, – 
sakė klebonas R. Banys.

Per daugiau nei 20 kunigystės 
metų klebonas R. Banys prisipa-
žino, kad yra buvę atvejų, kai  da-
lyvaudamas laidotuvių ceremoni-
jose ir pats verkė.

„Kunigas laidoja mamą, tėtį, 
draugą, nuostabų parapijietį. Nie-
kada nebuvau kunigu su akmeni-
ne širdim šitoje situacijoje“, – sakė 
klebonas R. Banys.

Pasiteiravus, ar klausantis para-
pijiečių išpažinčių, jos jam atrodo 
nuoširdžios ir atviros, klebonas R. 
Banys dėstė: „Tokių nuoširdžių 
išpažinčių tenka išklausyti rečiau. 
Žmonės nelabai supranta, kas yra 
nuodėmė, ir ji labai dažnai yra pa-
teisinama.“

Jau kurį laiką klebonas R. Ba-
nys yra laikraščio „Anykšta“ 

bendraautoris. Dvasininkas pri-
sipažino, kad jei jis būtų etatinis 
laikraščio darbuotojas ir jam kas 
savaitę reikėtų parašyti vedamajį 
straipsnį, tai jam padaryti būtų be 
galo snku: „Tada tas mūzas reikė-
tų su tinklu gaudyt.“

Klebonas R. Banys sakė, kad 
rašyti laikračiui ir sakyti pamokslą 
bažnyčioje – skirtingi dalykai.

„Pamokslo sakymui aš visiškai 
nesiruošiu. Aš atidarau visą savo 
bagažą asmeninio išsilavinimo ir 
visa tai iškraunu. Žmonėms la-
bai svarbu turėti ne tik Viešpaties 
evangeliją, bet ir savo gyvenimo 
evangeliją. Prieš daugybę amžių 
atsiradęs Šventasis Raštas labai 
dažnai praeina pro ausis, bet kai jį 
sujungi su žmogiškąja evangelija, 
tai puikiai veikia“, – sakė dvasi-
ninkas.

Rašydamas „Anykštai“, klebo-
nas R. Banys sakė jaučiantis, tarsi 
su skaitytojais kalbėtųsi.

„Man atrodo, kad skaitytojai 
sėdi kažkokioj bažnytėlėj, o aš ten 
iš sakyklos kalbu“, – sakė klebo-
nas R. Banys.

Įdomu tai, kad tarnaudamas 
dabartinėje parapijoje, klebonas 
R. Banys sugrįžo prie savo senos 
svajonės būti lektoriumi.

„Bendruomenė pastatatė tokį 
istorinį  spektaklį „Mes kovėmės 
už Vadoklius“, ir aš jame vaidinau 
sužeistą karininką. Žmonės netil-
po į salę, žiūrėjo net pro langus“, 
– prisiminė klebonas R. Banys.

Pasidomėjus, kokių ateities am-
bicijų turi savo gyvenime, klebo-
nas R. Banys prisipažino, kad jis 
nėra karjeristas.

„Dėl to aš ir neturiu jokių titu-
lų. Esu paprastas kaimo klebonas. 
Man tai yra nuostabiausias daly-
kas, ką aš turiu gyvenime – būti 
kaimo vaiku“, – sakė klebonas.

„Kai pradedi patai-
kauti, pataikavimas 
visada sukelia išlepi-
nimą...“

(Atkelta iš 5 psl.) 

Pastebėjus, kad mero pata-
rėjai yra tarsi „šešėlyje“, retai 
viešai girdimi jų pasisakymai, 
vertinimai apie Anykščių rajono 
gyvenimą, L. Šulskus kuklinosi: 
„Viena yra daryti darbus ir ne-
būtinai jie turi skambėt ir stipriai 
išorėj matytis. Kai rezultatas yra, 
tada jau galima pasakyt.“

Pageidavo 
bendrauti raštu

Kebliausia „Anykštai“ buvo 
pakalbinti Anykščių rajono 

mero K. Tubio patarėją Šarū-
nę Kalibataitę. 

Jeigu L. Šulskus ir R. Neniš-
kienė su redakcija pabendrauti 
sutiko iš karto, Š. Kalibataitė 
iš pradžių pageidavo susipa-
žinti su jai numatytais užduoti 
klausimais iš anksto, vėliau 
pageidavo bendrauti tik raštu, 
kol galų gale pati paskambino 
ir pareiškė, kad yra pasiruošu-
si kalbėtis su žurnalistu.

Š. Kalibataitės kuruojamos 
sritys – sveikatos apsaugos, 
socialinės paramos, seniūnijų 
veiklų koordinavimas.

Pasidomėjus, kokią pasku-
tinę mero K. Tubio užduotį 

vykdė, Š. Kalibataitė prisimi-
nė, kad sprendė visose seniū-
nijose iškilusią problemą dėl 
iš miškų išvežamos medienos 
vežėjų.

„Kai kurie yra labai nesą-
žiningi vežėjai ir sudarkomi 
keliai, bet jų nepagauna. Su 
savivaldybės administracija 
inicijavome tvarką, kuria se-
niūnai galės naudotis ir vežėjai 
privalės ateiti į seniūniją ir už-
pildyti tam tikrus dokumentus 
dėl kelių sutvarkymo“, – sakė 
mero patarėja Š. Kalibataitė.

Sveikatos apsaugos sritį 
taip pat koordinuojanti mero 
patarėja Š. Kalibataitė sakė, 

kad paskutiniu metu gilinosi 
į dializuojamų pacientų pave-
žėjimo paslaugos niuansus.

Pasidomėjus, ar jau teko 
lankytis rajono medicinos 
įstaigose – poliklinikoje ir 
ligoninėje – ir gilintis į ten 
iškylančias problemas, mero 
patarėja Š. Kalibataitė sakė, 
kad kol kas to nedarė.

Apie kontroliavimo funkci-
ją pasiteiravome ir mero pa-
tarėjos Š. Kalibataitės – ar jai 
tenka atlikti tokį darbą?

„Kontroliuoti – ne mano 
funkcija. Mano funkcija – ko-
ordinuoti“, – sakė Š. Kaliba-
taitė.

Ką veikia Anykščių mero Kęstučio Tubio patarėjai?iš pirmų lūpų

Sveikatos apsaugos sritį ku-
ruojanti mero patarėja Ša-
rūnė Kalibataitė prisipažino, 
kad dar nė karto nesilankė 
rajono medicinos įstaigose, 
kad galėtų pasidomėti ten 
esančiomis problemomis.
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Svėdasų gandrų išdaigos Raimondas GUOBIS

Kaip rodo ženklai ir veiksmai, seniūnijos vadovas, jau gan 
sunkokai bepakeliantis jam užkrautą pareigų naštą, miški-
ninko įgūdžių netekęs, gal ir su kuo nors pasitaręs, taip pa-
rėdė, kad Svėdasų mietelyje prie kultūros namų augančiai 
ir Kalėdų šventėms puošiamai eglei nepamatuotai smarkiai 
nurėžė viršūnę. 

Žmonės gūžčiojo pečiais ir šnibždėjosi, kad medis grei-
čiausiai neišgyvens. Tačiau keistai apipjaustytu, jau apdžiū-
vusia viršūne medžiu dabar susidomėjo gandrai – nebloga 
vieta lizdui?

Gandrai protingi paukščiai ir, 
matyt, bus pamanę, kad čia dėl 
jų pasistengta, - ta viršūnė pa-
slaugiai nupjauta. Juk kalėdinių 
linksmybių paukščiai neregėjo, 
nes tuo metu poilsiavo Afri-
koje. Du keisti, gal lizde prie 
bažnyčios išsiperėję, gal šiaip 
laisvesnį gyvenimą pamėgę, 

gal net šiemet vaikų neperėję 
gandrai ėmė eksperimentuoti: 
ant eglės viršūnės vieną rytmetį 
intensyviai šakas, žagarus nešė, 
sausus lapus skleidė: bandė 
lizdą sukti. Tačiau tą suma-
nymą metė: sugalvojo kurtis 
netoliese, ant elektros stulpų. 
Taigi, ant stulpo, stovinčio prie 

seniūnijos administracinio pas-
tato, šakų prikraigliojo, tokius  
pat lizdų apmatus, tarsi kokius 
statinio pamatus, ir ant stulpo 
šalia „Aibės“ parduotuvės, ir 
ant gretimo stulpo šalia turge-
lio, prie pat pagrindinės gatvės, 
išskleidė. Net ir ant stulpo Siau-
rojoje gatvelėje lizdą krauti pa-
bandė. Kas gi jie -  architektai, 
avantiūristai ar naujai kolonijai 
pamatus dedantys vizionieriai?

Tokie pat keistuoliai gal prieš 
porą metų bandė ant didžiojo 
kryžiaus Butėnų kaime, netoli 
Svėdasų, lizdą sukti - ant pa-
čios kryžmos šakų prinešė, pri-
kraigliojo, pridėliojo. Sunerimę 
piliečiai net specialiąsias tarny-
bas kvietėsi nepageidaujamam 
lizdui išardyti: juk net myli-
miausiems paukščiams galioja 
tam tikros ribos. Po to į nepa-
garbią avantiūrą linkę paukš-
čiai dar kartą keletą šakų uždė-
jo ir netikėtai projektą apleido. 
Svarstoma, kad daugelyje vietų 
elektros tiekimo laidus suklo-
jus po žeme, gerokai sumažėjo 
stulpų, tad gandrai ieško naujų 
vietų lizdams sukti. 

Šiemet gandrams geri metai: 
nei kiaušinių, nei jau paaugusių 
mažylių iš lizdų nemėtė, tad kie-
kvienoje šeimoje bent po du tris 
jauniklius išaugo. Pievas, lau-
kus uoliai šukuoja, ką  valgoma 
suradę į gūžius kemša. Šiemet 
viskas anksčiau: jau veik visos 
gėlės nužydėjo, sodietės jau 
savo šiltnamiuose užaugintus 
agurkėlius į stiklainius žiemai 
raugia, o senoviniai geltonieji 
jurginėliai jau žiedelius sklei-
džia. Išmintingi seniai šneka, 
kad ir gandrai elgiasi  taip, lyg 
į kelionę ruoštųsi, - juk viskas 
nuveikta, padaryta ir nebėra ką 
Lietuvėlėje veikti.Tikėtina, kad 
gandrai šiemet pakels į kelionę 
sparnus anksčiau, net ir šv. Bal-
tramiejaus nesulaukę.

Gandrai ėmė sukti lizdą ant kalėdinės eglės Svėdasuose. 

Gandrų išdaigos...

Gandrai keliasi į miestelius: vasaros rytmečio žvalgas Svėdasuose. 

Stulpe šalia turgelio... 
Autoriaus nuotr.

Prie Anykščių ligoninės pokyčių 
komandos jungiasi nauji gydytojai!

Nuo liepos mėnesio Anykščių ligoninėje pradeda 
dirbti gydytojai 

kraujagyslių chirurgas Tomas Miškinis, 
urologas Martynas Stanionis.

Kviečiame pacientus registruotis tel. (0 381) 59 432 arba 
per išankstinę pacientų registraciją eSveikata.lt
Su gydytojo siuntimu konsultacijos nemokamos.
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Gamtą saugojo, o politiką keitė

Anykščių rajono tarybos narys bei gamtininkas yra net ketu-
riolikos knygų bei kitų leidinių autorius bei bendraautoris. S. 
Obelevičiaus parašyta knyga „Imunitetą stiprinantys augalai“, 
išleista pandeminiais metais, juokais buvo pakrikštyta „antivak-
serių biblija“.    

Su žmona Alyte Sigutis Obelevičius kartu jau beveik keturiasdešimt metų. Pora užaugino keturis 
vaikus, susilaukė keturių anūkų.

(Atkelta iš 1 psl.)

- Tapsite 19-uoju Anykš-
čių rajono garbės piliečiu. 
Kokias emocijas, sužinojęs 
šį faktą,  išgyvenote?

- Nedaug esama politikų, 
kurie tapo Garbės piliečiais 
būdami gyvi ir sveiko proto. 
Esu nustebęs. Apie kai ku-
riuos mūsų politikus tikrai 
galvodavau prasčiau, nesiti-
kėjau, kad man gali būti su-
teikta tokia garbė. Už tą garbę 
aš dėkingas ir visiems rajono 
merams - ir esamam, ir buvu-
siems. Ir Lietuvos dendrologų 
draugijai, kuri pateikė mano 
kandidatūrą, ir, aišku, bendra-
partiečiams konservatoriams. 
Nors padėkas reikėjo pradėti 
nuo dar toliau: nuo tėvų, bro-
lių, seserų kurie man padėjo 
užaugti ir tapti tuo, kuo tapau. 
Aišku, esu dėkingas šeimy-
nai.  Ir dabar žmona čia, šalia 
manęs. Niekada nebuvau toks 
jau visiškas šeimos žmogus. 
Jeigu ne žmona ir ne vaikai, 
tai mes ir dabar turbūt būtu-
me gyvenę Dapkūniškiuose, 
sukiužusiame name be pato-
gumų... Ir be visuomeninių 
pareigų. Na, botanikos sodą 
ir ten būčiau užsodinęs... 
(Molėtų rajono Dapkūniškių 
pagrindinė mokykla - pirmo-
ji S.Obelevičiaus darbovietė. 
Jis pradžioje dirbo šios mo-

kyklos biologijos mokytoju, 
vėliau - direktoriumi. Jauna 
Obelevičių šeima devintame 
praėjusio amžiaus dešimtme-
tyje gyveno mokyklos ben-
drabutyje įrengtame bute. - 
reda.past.).

- Šeima buvo Jūsų progreso 
variklis?

- Taip. Neabejotinas faktas.
- Nesigailite, kad įlindote į 

politiką? Juk jeigu visą save 
būtumėte skyręs biologijai, 
Traupio botanikos sodas ga-
lėjo būti 8 kartus didesnis,  ir 
knygoms rašyti laiko būtumė-
te turėjęs daugiau. 

- Save labai gerai pažįstu. Ne-
galiu be sustojimo, kiekvieną 
dieną dirbti kokį nors vienodą 
darbą. Kuo daugiau skirtingų 
darbų dirbu, tuo daugiau galiu 
padaryti. Jeigu būčiau dirbęs 
vien tik meru, kažin ar būčiau 
daugiau nuveikęs nei dabar, 
šalia pagrindinio darbo turėda-
mas ir pomėgį. Labai dažnai 
žmogaus visuomeninėse parei-
gose padaryti darbai, jų svoris 
gerokai pranoksta tiesioginio 
darbo rezultatus. Aš net abejo-
čiau, kuri mano veikla - indė-
lis į biologiją, į knygų rašymą, 
botanikos sodą ar vadovavimas 
rajonui davė daugiau naudos. 
Negaliu draskytis marškinių ir 
kažką įrodinėti. Manau, daug 
padariau ir būdamas meru: 
Lajų takas, dviračių takas palei 

Šventąją, kiti darbai... Nemaži 
darbai. Jie keitė  Anykščių vei-
dą. Negali sakyti, kad dabarti-
niai Anykščiai, kokie jie dabar 
yra, tokie tapo be mano indėlio. 
Aišku, niekas negali pasakyti, 
jog prie kurio nors kito mero 
būtų buvę blogiau. Gal dar ge-
riau. Bet tas mano indėlis, ma-
nau, yra šioks toks.

Ir politinė situacija pasikei-
tė. Prisimename, kokia buvo 
priešprieša tarp konservatoriaus 
Sauliaus Nefo ir LDDP atstovo 
Leono Alesionkos. Ir pats da-
lyvavau.  Priešprieša buvo vi-
siškai nenormali, panašiai kaip 
dabar tarp Hamas ir  Izraelio. 
Trūko tik kinžalų. 

- Jums vadovaujant rajo-
nui, skirtingų politinių jėgų 
atstovai vieni į kitus nustojo 
žiūrėti kaip į mirtinus prie-
šus. Iš to rajonas turėjo nau-
dos?

- Žinoma. Pastebėjau, kad ne 
tik konservatoriai yra superi-
niai žmonės. Ir tarp kitų partijų 
narių yra puikiausių žmonių, 
puikiausių rajono patriotų, Lie-
tuvos patriotų. Yra baisi nuo-
dėmė neišnaudoti visų potenci-
alo,  panaudoti tik vieną mažą 
segmentą.  Kai tą visą politinę 
vaivorykštę susuki į vieną  ri-
tinį, atsiranda daug skirtingų 
variacijų, daug idėjų. Supranti, 
kad ne tik konservatorių ideolo-
gija yra pati geriausia pasauly-
je. Kitam gal socialdemokratai 
geresni, trečiam - valstiečiai, li-
beralai. Iš tų vaivorykštės juos-
tų gali pasiimti tai, kas geriau-
sia. Rajonuose iš tiesų yra maža 
pavyzdžių kad  politikai taip 
gražiai galėtų bendrauti kaip 
pas mus. Mes  dvi kadencijas 
dirbome tokioje vaivorykštėje 
ir, manau, kad pasiekimų buvo. 
Jeigu mes būtume žengę tik 
konservatorių ar tik socdemų 
keliu, tik liberalų keliu, manau, 
tų pasiekimų nebūtų buvę. Vie-

nu iš didžiausių savo nuopelnų 
rajonui laikyčiau bandymą su-
vienyti politikus. Nežinau, ar 
bent vienos kadencijos nepri-
trūko, kad viskas būtų iki galo 
padaryta, įtvirtinta. Bet prieš-
priešos, kokia buvo, nebeliko. 

Po šių rinkimų buvo labai 
stipri antimerinė koalicija, bet 
praėjo metai ir ta koalicija pa-
mažu pamažu eina prie to, kad 
prioritetas yra rajono, o ne ko-
kie nors partiniai reikalai.

- Esate parašęs per 14 
knygų apie gamtą. Ką Jums 
reiškia knygų rašymas? Dar 
viena relaksacijos forma ar 
siekis edukuoti žmones, padė-
ti pažinti gamtą?

- Aš užaugau vidury miškų, 
pirma pažinau vabalus, o tik 
paskui žmones. Gamta man 
buvo ir yra svarbi. Ir kuo toliau, 
tuo darėsi svarbesnė... Nes jei-
gu aš vienas pažinčiau gamtą, 
manau, iki šios dienos tos gam-
tos Lietuvoje nebedaug bebūtų 

likę.  Kai  studijavau, kaupėsi 
daugiau žinių, pirkdavau labai 
daug knygų biologijos temati-
ka. Žinios vis plėtėsi ir plėtėsi. 
Galiausiai pabandžiau kažką 
parašyti. Parašiau. Išpirko. 

- Ir taip užsisuko ratas?
- Dar ir kažkokį honorarą 

gavau. Buvo tarytum paskati-
nimas rašyti. Dabar ligoninėje, 
bet jeigu turėčiau sveikatos, per 
tą laiką jau būčiau pusę knygos 
parašęs. Ne man žurnalistą mo-
kyti, bet rašyti juk yra kaifas. Ir 
dar kai žinai jog skaito. Kai iš-
ėjo mano priešpaskutinė knyga, 
kai 5 tūkst. tiražo neliko porą 
mėnesių, tada  pajutau ir tam ti-
krą naudą. Aišku, nedaug tokių 
atvejų buvo, vos keli, bet buvo, 
kai parduotuvėje ar knygyne 
tau padėkoja už gerą knygą ar 
paklausia, kur tokią knygą gali-
ma gauti. Pajunti, kad ne veltui 
visa tai darei. 

-ANYKŠTA

Traupyje Sigučio Obelevičiaus puoselėjamas botanikos sodas 
tapo lankytinu objektu.
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LIEPOS 26 D., PENKTADIENIS

18 val. Šventės atvėrimas. Anykščių rajono 
savivaldybės vėliavos pakėlimo ceremonija, 
Anykščių rajono garbės piliečio pristatymas 
visuomenei. Sueiga „Sudainuokime Anykščius“, 
vokalinio ansamblio „Quorum“ koncertas   
(prie A. Baranausko paminklo).

19 val. Džiazo muzikos vakaras su Kęstučiu 
Vaiginiu ir grupe 

20 val. Chorinės ir vargonų muzikos vakaras 
„Gražiausioji gėlė – atminimo gėlė“  
(A. Baranauskas), skirtas šviesiam maestro 
Rimvydo Griauzdės atminimui. Dalyvauja 
Pasvalio kultūros centro mišrus choras „Can num 
novum“ (vad. Rimvydas Mitkus) ir profesorė 
Virginija Survilaitė (vargonai)  

21 val. Jono Biliūno gimnazijos „Kino klubo” 
sukurtų filmų vakaras „Mes kuriame kiną – 
kinas mus“ 

22 val. Teatralizuota muzikinė programa „(Ba)
rokiniai paveikslėliai“. Pristato Kauno valstybinio 
muzikinio teatro solistai Kris na Siurbytė, Akvilė 
Garbenčiūtė-Bučienė, Raimondas Baranauskas 
ir Rokas Laureckis, pianistė Rūta Blaškytė 

LIEPOS 27 D., ŠEŠTADIENIS

9 val. Šurmulingoji mugė  

9 val. Motociklų paradas „Pasikuriam! Romanas 
tęsiasi!“

10 val. Miestelėnų pusryčiai 

10 val. Mažoji knygų mugė 
A. Baranausko a.)

10 val. Ukrainiečių bendruomenės veiklų erdvė  

11 val. Interaktyvi programa vaikams ir visai 
šeimai: „Klouno Lulu pokštai“, muilo burbulų 
pieva 

12 val. Teatralizuota programa „Žaidžiame 
vaikystę” 

12 val. Spalvotų dažų mūšis ir bendras šokis su 
šokių studija „Intrus“ 

14 val. Istoriko, anykštėno Norberto Černiausko 
knygos „Fado. Trumpa neįvykusi Lietuvos istorija“ 
pristatymas 

14:30 val. Gatvės teatro spektaklis  
„Box out of the Box” (klounada) 

15 val. Floris nių kilimų konkurso dalyvių 

pagerbimas ir apdovanojimai (A. Baranausko a. 
prie paminklo Laisvei)

16 val. Teatro improvizacijų projektas pagal 
Rimanto P. Vanago kūrinį „AB vienetas“ 
(režisierius Jonas Buziliauskas) (A. Vienuolio 

18 val. Sakralinės muzikos koncertas – Čiurlionio 
kvartetas ir Luisa Sello (fleita, Italija)  

20 val. Vakaro koncertas „O tu ateik į…“: Dainotas 
Varnas, Saulius Prūsai s ir Iglė 
Lazerių šou 
Diskoteka su DJ Zabulis  

Išskir nį lazerių šou dovanoja anykštėnų kaimynė 
– lietuviškas prekybos nklas „Maxima“

20 val. Vakaro koncertas „Pakol jauni… “: 
„Mėnulio fazė“, „Jau “ 
Diskoteka su DJ Coben8  

LIEPOS 28 D., SEKMADIENIS
Šv. Onos atlaidai  

8:30 val. Šv. mišios
9:00 val. Atlaidų mugė
10:30 val. Šv. mišios – Suma

Floris nių kilimų konkursas-paroda (A. Baranausko a.)

LIEPOS 26 D., PENKTADIENIS

12–18 val. VšĮ „Žaliasis taškas“ rūšiavimo 
edukacijų palapinė 

16 val. Parodos „Spaustuvės istorija – poligrafijos 
tradicijos Anykščiuose“ pristatymas (L. ir S. 

15–22 val. Ekskursijos bibliotekoje ir Istorijų 
dvarelyje veikiančiose ekspozicijose:

• Ekskursija bibliotekoje archeologijos ir 
fotografijos mylėtojams: pasimatymas su 
I. Girčiu ir XVI a. krosnimi 

• Ekskursija „Anykščių istorijų lobynas“ 
 

Ekskursijų pradžia: 15, 17, 19, 21 val.

LIEPOS 27 D., ŠEŠTADIENIS

9–15 val. Civilinės ir priešgaisrinės saugos 
informacijos stendas  

10–16 val. Vytauto Didžiojo karo muziejaus 
edukacinis projektas „A duok Tėvynei, ką 
privalai“ (A. Baranausko a.)

10–16 val. Anykščių kino teatras-palapinė, 
skirta studijos „Versmė“ 40-mečiui  
(A. Baranausko a.)

10–17 val. Edukacinė veikla  
„Anykščiai 125 metus su Siauruku“  
(A. Baranausko a. )

11–14 val. UAB „Utenos atliekų ir tvarkymo 

centro“ edukacija „Rūšiuok, nepasiduok!“  
(A. Baranausko a.)

11–18 val. bibliotekos edukacijos šeimoms 
„Skaitymėlių terasoje“  

• 11 val., 15 val. Pasakojimo edukacija pagal 
Ievos Babilaitės bežodę knygą „(Ne)Vienas“  
(skirta 7–11 metų vaikams.  
Trukmė: iki 45 min.)

• 12 val., 16 val. Sensoriniai skaitymai pagal 
Nicola Kinnear knygą „Kaip kiškis mokėsi 
drąsos“ (skirta 5–7 metų vaikams.  
Trukmė: iki 45 min.)

• 13 val., 17 val. Sensoriniai skaitymai pagal 
Teresa Heapy ir David Litchfield knygą 
„Nuostabusis mėnulio žemėlapis“  
(skirta 6–10 metų vaikams.  
Trukmė: iki 45 min.) 

• 14 val. Sensoriniai skaitymai pagal Sam 
McBratney knygą „Ar žinai, kaip aš tave 
myliu?“ (skirta 0–3 metų vaikams.  
Trukmė: 30 min.)

11–18 val. Kūrybinės dirbtuvės šeimoms 
„Miesto spalvos“ 

11–18 val. „Cookie truck“ /  
„Sausainiukų furgonėlis“ – interaktyvus medijų 
ir informacinio raš ngumo ugdymo furgonėlis  

15–20 val. Ekskursijos bibliotekoje ir Istorijų 
dvarelyje veikiančiose ekspozicijose:

• Ekskursija bibliotekoje archeologijos ir 
fotografijos mylėtojams: pasimatymas su 
I. Girčiu ir XVI a. krosnimi 

• Ekskursija „Anykščių istorijų lobynas“  
 

Ekskursijų pradžia: 15, 17, 19 val. 

SPORTO PROGRAMA

LIEPOS 26 D., PENKTADIENIS

17 val. Atviros futbolo 5x5 varžybos 

17 val. Teniso „Dvejetų“ turnyras  

LIEPOS 27 D., ŠEŠTADIENIS

10 val. Šachmatų turnyras  

10 val. Šaškių turnyras 

10:30 val. Atviros krepšinio 3x3 varžybos,  
IV etapas 

14 val. Jaunimo nklinio varžybos 

10 val. Teniso „Dvejetų“ turnyras  

LIEPOS 28 D., SEKMADIENIS

10 val. Teniso „Dvejetų“ turnyras  

N U O L AT I N I Ų V E I K LŲ P RO G R A M A L I E P O S 26 28 D.

PAG R I N D I N I Ų R E N G I N I Ų P RO G R A M A L I E P O S 26 28 D.

Šventės draudikas:
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Stop juosta.  
07:00 Veranda.  
07:30 Mano daina (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja.    
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis .
12:50 Mažyliai laukinėje gam-
toje.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės  .  
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncertas.  
17:30 Beatos virtuvė.    
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
19:30 Stilius.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Ideali porelė   .
22:45 Aš esu muzika.  
00:35 Norvegiškos lenktynės 2 

06:00 “Gelbėtojai
07:00 “Beprotiškos melodijos” 
07:20 “Tomo ir Džerio šou” 
07:45 Piratai! Nevykėlių kom-
panija 
09:30 KINO PUSRYČIAI Ponas 
auklė 
11:10 Prezidento duktė 
13:15 Žiedų valdovas. Dvi 
tvirtovės 
16:35 Rytojaus žmogus 
18:30 Žinios.
19:30 SUPERKINAS Tobulas 
pasimatymas
21:45 Suvaidink mano žmoną 
N-14. 
00:05 Didingiausias filmas N-14

01:40 Pragaro mašina (k). 
N-14.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas”  
06:30 „Legenda apie Korą”   
07:00 „Monstrų mokykla”   
07:30 „Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas”   
08:00 „Simpsonai”   
09:00 „Maisto kelias” .  
10:00 TIESIOGIAI Olimpinės 
žaidynės.
18:30 „TV3 žinios” .  
19:30 Olimpinės žaidynės.
23:00 „Juodasis iš 
Kukluksklano”   N-14
01:50 „Svetimi namai”  N-14

06:00 „Iškvietimas” .  
07:00 „Reali mistika”  (k) .  
08:00 „Pričiupom!”   (k)  
09:00 „Lego meistrai”  
10:00 „Kas namie šeimininkas?” 
10:30 „Miesto gyvūnai”  
11:40 „Daiktų gaivintojai”  
12:45 „Virtuvės košmarai”  
13:50 „Reali mistika”   .  
14:55„Ekstrasensų mūšis”  .  
17:00 Valgoma ar nevalgoma.  
17:30 „Policijos akademija”  .  
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 „Ties riba į rytojų “ N-14. 
00:30 „Amerikietiškos imtynės 
NXT”  .  

06:10 “Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu” 
06:40 “Sodininkų pasaulis.
08:00 “Pakrančių apsauga
10:15 “Vestuvės dėl milijonų” 

11:10 “Mylėk savo sodą” 
12:15 “Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų”.
13:15 “PREMJERA Stenlis 
Tučis. Italijos paieškos
14:15 “Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu” 
14:45 “Keičiu žmoną” 
15:45 “Auksinis berniukas” 
17:45 “Lemties paslaptys
18:45 “Melo verpetai”.
19:45 “Atogrąžų detektyvai
21:00 PREMJERA Somerdalio 
bylos. N-14. 
22:55 “Laimės slėnis” N-14. 
00:05 “Laimės slėnis
01:15 SNOBO KINAS Erelis 
Edis Biografinis filmas. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mūšio laukas (kart.).
06:30 Veranda (kart.).
07:00 Draugiška Lietuva (kart.).
07:55 Auksinis protas (kart.).
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Toliau nuo miesto. 
10:00 Lėkštės asistentė. 
10:30 Pahonia. Vytis. 
11:00 Mes – ukrainiečiai. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną..
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Euromaxx. 
14:30 Perspektyva. 
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Pakvaišę dėl ratų. 
16:00 Veranda (kart.).
16:30 Smalsumo genas. 
17:00 Architektūros ikonos.
17:25 Premjera. Atrakinti praeitį.
17:55 UEFA Europos merginų 
U19 futbolo čempionatas. 
Finalas. 

20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Į 
dienos šviesą .N-14.
23:10 Koncertuoja „Goldfrapp“.
00:05 Gyvenimas po mirties 
N-14. (kart.).
01:30 Aš esu muzika (kart.).

06:10 „Lombardų žvaigždės”  
06:35 „Traukinių vežėjai”   
07:25 „Ginklų medžiotojas”   
08:25 „Kitas pasaulis. Nepalas”   
09:30 „Statybų gidas” .  
10:00 „Aš - ralistas” .  
10:30 „Gazas dugnas” .  
11:00 „Atliekų reidas” .  
11:30 „Laukinė gamta. Didingieji 
ereliai”   
12:45 „Gyvūnų mamos”  
13:55 „Išlikimas”   
15:00 „Skilusios kaukolės 
iššūkis”   
16:00 „Sandėlių karai”   
18:00 „Aukcionų karai”   
19:00 „Atgal į gamtą”   
20:00 „Peržengti ribą”   
21:00 TV3 žinios .  
21:50 TV3 sportas .  
21:55 TV3 orai .  
22:00 „Ordino paslaptis”   N-14
23:55 „Nedidelė paslauga”   
N-14

06.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“  
06.59 Programa.
07.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės 
08.00 Vyrų šešėlyje. 6 
08.30 Partizanų keliais.  
09.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“ 

10.00 Vantos lapas.
10.30 Lietuvos dvarai.  
11.00 Grilio skanėstai.  
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Karpatų reindžeris“  
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“  
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Pokalbiai prie jūros.  
17.00 Grupės „Balius“ koncer-
tas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Zoologijos sodas“ 
19.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“  
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“  
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Karpatų reindžeris“  
01.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“  

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose K. Strolienė ir A. 
Paltarokas
08:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai
08:30 Egzotiniai keliai. 
Kolumbija
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Kauno detalės 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 

13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje 
14:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje
14:30 Egzotiniai keliai. Gruzija
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
16:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
17:00 Švenčiam vasarą
17:30 Atrask Latviją 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą. Svečiuose G. 
Butvilaitė
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Norkutė
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Norkutė
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
21:30 Egzotiniai keliai. Gruzija
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Klaipėda su N. 
Auguste
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Klaipėda su N. 
Auguste
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
01:00 Skandalinga išpažintis
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Arbata.  
07:00 Nepaprasti žmonės.  
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Močiute, išmokyk.  
08:30 Gyventi kaime gera.  
09:00 Čia mano sodas.  
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai (kart.).
11:30 Mano geriausias draugas.  
12:00 Serengetis.
12:55 Gyvenimo kelias.
13:50 Puaro  .  
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:45 Duokim garo!  
18:00 Nepaprasti žmonės.  
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Premjera. Čia pildosi 
svajonės  .  
21:50 Vestuvinis štrudelis ir 
saldi laimė .
23:20 Į dienos šviesą N-14. 
(kart.).
01:30 Ideali porelė . (kart.).

06:00 „Gelbėtojai”.
07:00 „Beprotiškos melodijos”   
(k).
07:15 „Tomo ir Džerio šou”   (k).
07:40 Teris ir užburta Aušros 
karalystė.
09:30 KINO PUSRYČIAI 
Smurfai. Pamirštas kaimelis.
11:15 Didžioji įtampa  . .  

13:00 Terminalas  .  .
15:30 Uždelsta meilė   .  
17:20 Teleloto.  
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Transformeriai. Išnykimo 
amžius  .   
22:45 Savižudžių būrys   N-14.  
01:10 Suvaidink mano žmoną 
(k)   N-14.  .

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas”  
06:30 „Legenda apie Korą”   
07:00 „Monstrų mokykla”   
07:30 „Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas”  
08:00 „Simpsonai”   
09:00 „Sveiki atvykę” .  
10:00 TIESIOGIAI Olimpinės 
žaidynės.
18:30 „TV3 žinios” .  
19:30 TIESIOGIAI Olimpinės 
žaidynės.
23:00 „Sicario 2. Kartelių karai”   
N-14
01:30 „Juodasis iš 
Kukluksklano”  , N-14

06:00 „Iškvietimas”   .  
07:00 „Reali mistika”   (k) . 
08:00 Miško atspalviai.  
08:30 Tauro ragas.  
09:00 „Lego meistrai”  
10:00 „Kas namie šeimininkas?” 
10:30 „Nepalytėta Naujoji 
Zelandija 
11:40 „Daiktų gaivintojai”  
12:45 „Virtuvės košmarai”  
13:50 „Reali mistika  .  
14:55 „Ekstrasensų mūšis” . .  
17:00 Valgoma ar nevalgoma.  

17:30 „Nacionaliniai darbo ypa-
tumai”   . 
19:30 „Klarksono ferma”  .  
20:30 „Didysis turas”   . 
22:00 „Hadsono vanagas“   
N-14.  
00:05 Ties riba į rytojų (k) N-14 

06:10 “Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu” 
06:40 “Sodininkų pasaulis”.
08:00 “Pakrančių apsauga
09:05 “Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės
10:10 “Vestuvės dėl milijonų” 
11:10 “Ūkininkas ieško žmonos
13:00 “Dešimčia metų jaunesni” 
13:30 Sveikinimai. 
15:45 “Auksinis berniukas” 
17:45 “Lemties paslaptys” 
18:45 “Melo verpetai
19:45 “Atogrąžų detektyvai” 
21:00 DETEKTYVO VAKARAS 
Prancūziška žmogžudystė. 
Išdavystės kaina. N-14. 
23:05 Malonumų. S. 
00:55 Erelis Edis (k) Biografinis 
filmas. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Aviukas Šonas.
06:20 Momonstriukai .. (kart.).
06:50 Premjera. Smurfai.
07:15 Bluji.
07:30 Stebuklingoji Boružėlė.
07:50 Bitelės Uogelės.
08:30 Momonstriukai .
09:00 Mano pasas meluoja 
(kart.).
09:30 Kelias. 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 

11:00 Močiute, išmokyk (kart.).
11:30 Menora.  
12:00 Šventadienio mintys 
(kart.).
12:30 Maišalynė   Filmas šei-
mai.  
13:50 Brolių Grimų pasakos.
14:50 Smurfai (kart.).
15:00 Kryžių kalno atlaidai. 
16:30 Fokusas. 
17:00 Arbata. 
18:00 Lietuvos futbo-
lo „TOPsport A lyga“. 
Marijampolės „Sūduva“ – FA 
„Šiauliai“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Baltikum .
22:25 Mano daina. 
23:40 Vestuvinis štrudelis ir 
saldi laimė . (kart.).
01:10 Sukelk triukšmą, 
Sarajevai! . (kart.).

06:10 „Lombardų žvaigždės” 
07:00 „Traukinių vežėjai”   
08:00 „Kitas pasaulis. Nepalas”   
09:30 „Vienam gale kablys” .  
10:00 „E - gazas dugnas”  
10:30 „Ant dviejų ratų” .  
11:00 „Aukcionų karai”   
11:30 „Jeloustounas”   
12:40 „Laukinė gamta. Greitasis 
sakalas”  
13:55 „Išlikimas”  
15:00 „Skilusios kaukolės 
iššūkis”   
16:00 „Sandėlių karai”   
18:00 „Aukcionų karai”   
19:00 „Atgal į gamtą”  
20:00 „Peržengti ribą”  s 
21:00 TV3 žinios .  
21:50 TV3 sportas .  
21:55 TV3 orai .  
22:00 „Egzodas. Dievai ir kara-

liai”  . N-14
01:10 „Ordino paslaptis”  . N-14

06.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“ 
06.59 Programa.
07.00 „Neįmintos pasaulio 
mįslės“ 
08.00 Grilio skanėstai. 5/8.
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“ 
10.00 Krepšinio pasaulyje.  
10.30 Kelionės tikslas.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. 
12.00 „Karpatų reindžeris“ 
14.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“  
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Lietuvos dvarai.  
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje.  
19.00 „Siaubingosios gamtos 
stichijos“  
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Reali mistika“  
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Karpatų reindžeris 
01.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“  

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Delval ir D. 
Mauricaitė- Kalinauskienė
08:00 Egzotiniai keliai. Čilė

08:30 Egzotiniai keliai. Čilė 
 09:00 Egzotiniai keliai. 
Gvatemala
09:30 Kada įkurtuvės? 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Modestas žuvauja
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
14:00 Mamų virtuvė. Svečiuose 
R. Jampolskė
14:30 Pas Editą. Svečiuose G. 
Butvilaitė
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Klaipėda su N. 
Auguste
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Gruzija 
17:30 Švenčiam vasarą
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Tenerifė
20:30 Egzotiniai keliai. 
Palestina
21:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
21:30 Nepatogūs klausimai
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai
23:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
00:00 Skandalinga išpažintis 
02:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 07 28

šeštadienis 2024 07 27
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
N-7. 
09:50 Pagalbos šauksmasN-7.
10:40 Komisarės Šnel bylos N-7.
11:30 Paskutinis pėdsakas N-7.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojusN-7. 
17:00 Pažadas N-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Entuziastai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Birmingamo gaujaN-14.
23:00 Vikingai N-14.
23:45 Pagalbos šauksmasN-7 
(kart.).
00:30 Dviračio žinios(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.
06:15 Beprotiškos melodijos.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulėN-7.
08:00 Kartu saldu N-7.
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris N-7.
10:00 AlakaN-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolėN-7.
14:30 Kita meilė N-7.
15:30 Kava, kvepianti meileN-7.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.
20:00 Bus visko. N-7.
20:30 Pelenė Princesė I. N-7.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 Mano kaimynė - porno-
žvaigždė N-14.
00:45 FTB. IeškomiausiN-7.

06:00 Sveiki atvykę
07:00 TV pagalbaN-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukte-
rysN-7
10:00 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
13:15 Nepaleisk mano ran-
kosN-7
14:15 Nenugalima meilėN-7
15:15 SimpsonaiN-7
15:45 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios
21:20 TV3 sportas
21:27 TV3 orai
21:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
23:45 Tramdantys ugnįN-14
02:45 Havajai 5.0 N-7

06:00 Mano virtuvė geriausia (k).
07:25 Teisingumo agentaiN-7.
08:30 44-as skyriusN-7.

09:30 Šilta vietelė (k)N-7..
10:30 CSI. Kriminalistai (k) N-7.
11:30 Šviežias kraujas (k) N-7.
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio N-7.
16:00 Šilta vietelėN-7.
17:00 Šviežias kraujas N-7.
18:00 CSI. KriminalistaiN-7.
19:00 FTB. Ieškomiausi N-7.
20:00 Pričiupom!
21:00 GodzilaN-14.
23:25 Didysis turas (k) N-7.
01:00 Hadsono vanagas (k)
N-14.

06:00 Pavogtas gyvenimas N-7. 
07:00 Atpildo gėlės N-7. 
08:00 Akloji (k).
09:00 Uždraustas vaisius N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
riusN-7. 
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystėsN-7. 
12:00 Nusikalstami protaiN-7. 
13:00 Įstatymas ir tvarkaN-7. 
14:00 Detektyvė Rizoli N-7..
15:00 Anupama.
15:30 PažadėtojiN-7. 
16:00 Būk su manimN-7. 
17:00 Tu - mano pavasaris N-7.
18:00 Akloji.
19:00 Daktaras Hausas N-7.
20:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
21:00 Kasandra. Paskutinis 
šokisN-14.
23:10 Prancūziška žmogžudys-
tė. Išdavystės kaina (k) N-14.
01:15 VerpetaiN-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Beatos virtuvė(kart.).

07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Stilius(kart.).
08:30 Kelias(kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Lėkštės asistentė(kart.).
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai(kart.).
13:00 Gustavo enciklopedija . 
(kart.).
13:30 Mano geriausias draugas 
( kart.).
14:00 Gamtininko užrašai (kart.).
14:30 Architektūros ikonos 
(kart.).
15:00 Atrakinti praeitį (kart.).
15:30 Ist Endo seserys. N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva (kart.).
18:30 Mokslo sriuba (kart.).
19:00 Veranda. 
19:30 100 Puaro ir mis Marpl 
metų.
20:15 „Dainų šventės 2024 
akimirkos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutės iki muzikos. .
21:33 Moby dokumentika N-14.
23:05 Erdvės menas.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.

05:45 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7
07:30 Kobra 11 N-7
08:30 Aš - ralistas . 
09:00 Gazas dugnas”. 
09:30 Atliekų reidas . 
10:00 Sandėlių karai N-7
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Jokių kliūčių! N-7
13:00 Nuogi ir įbauginti N-7
14:00 Kobra 11N-7
15:00 Čikagos ugniagesiai N-7

16:00 Greitojo reagavimo bū-
rysN-14
18:00 Simpsonai N-7
19:00 Bruto ir Neto . 
20:00 Olimpinės žaidynės. 
Rankinis. Prancūzija – Norvegija.
22:00 Olimpinės žaidynės. 
Boksas.
23:00 Namas gatvės gale N-14
01:00 Žmogus žmogui - vilkasS

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas.
06.00 Klausimėlis.
06.30 24/7.
07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Centrinė ligoninė .
09.00 „Reali mistika.
10.00 24/7
11.00 „Aleksandra“.
12.00 Lietuvos dvarai.
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena.
14.00 Vieno nusikaltimo istorija.
15.00 Prokuroro ėjimas.
16.00 Reporteris.
16.30 Neatrasta Rusija.
17.00 Centrinė ligoninė..
18.00 Reporteris.
18.30 Pokalbiai prie jūros.
19.00 Netikėtas teisingumas.
20.00 Reporteris.
20.20 Reali mistika.
21.25 Aleksandra.
22.30 Reporteris.
23.00 Neatrasta Rusija.
23.30 Centrinė ligoninė.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija.

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Egzotiniai keliai. 

Gvatemala
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Atrask Latviją 
09:30 Švenčiam vasarą 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Mamų virtuvė. Svečiuose 
R. Jampolskė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose Paul 
De Miko
14:30 Egzotiniai keliai. Honduras
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Montvydas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Švenčiam vasarą 
20:30 Pas Editą. Svečiuose G. 
Butvilaitė
21:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose J. Žičkutė ir M. 
Gečaitė
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. 
01:30 Delfi diena.  (k)

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurė-
jeN-7.
09:50 Pagalbos šauksmas N-7.
10:40 Komisarės Šnel bylos 
N-7.
11:30 Paskutinis pėdsakas N-7.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus. N-7.
17:00 Pažadas N-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Birmingamo gaujaN-14.
23:00 VikingaiN-14. 
23:45 Pagalbos šauksmas N-7. 
(kart.).
00:30 Dviračio žinios . (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.
06:15 Beprotiškos melodijos.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulėN-7.
08:00 Kartu salduN-7.
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džerisN-7.
10:00 Alaka N-7. .
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė I (k). 
N-7.

14:30 Kita meilė N-7.
15:30 Kava, kvepianti meileN-7.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.
20:00 Bus visko. N-7.
20:30 Pelenė Princesė I. N-7.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 UžmarštisN-14.
00:45 FTB. Ieškomiausi N-7.

06:00 Nepabaigiamo darbo 
pradžiaN-7
07:00 TV pagalbaN-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys N-7
10:00 Meilės trikampisN-7
10:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios
21:20 TV3 sportas
21:27 TV3 orai
21:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
23:30 Pavojingas laimikis N-14
01:45 Pirmieji pasimatymaiN-7

06:00 Mano virtuvė geriausia 
(k).
07:25 Teisingumo agentai N-7.
08:30 44-as skyriusN-7.
09:30 Šilta vietelė(k) N-7.

10:30 CSI. Kriminalistai (k) N-7.
11:30 Šviežias kraujas (k) N-7.
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denioN-7.
16:00 Šilta vietelėN-7..
17:00 Šviežias kraujas N-7.
18:00 CSI. KriminalistaiN-7.
19:00 FTB. IeškomiausiN-7.
20:00 Pričiupom!
21:00 MolasN-14..
22:55 Godzila (k)N-14.
01:20 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7.

06:00 Pavogtas gyvenimasN-7.
07:00 Atpildo gėlės N-7.
08:00 Akloji(k). 
09:00 Uždraustas vaisius N-7.
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius N-7.
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės N-7.
12:00 Nusikalstami protai N-7.
13:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
14:00 Detektyvė RizoliN-7.
15:00 Anupama.
15:30 Pažadėtoji N-7.
16:00 Būk su manim N-7.
17:00 Tu - mano pavasaris N-7.
18:00 Akloji.
19:00 Daktaras Hausas N-7.
20:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. VikėN-14.
22:55 Kasandra. Paskutinis 
šokis (k) N-14.
01:05 VerpetaiN-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Entuziastai (kart.).
07:00 Kas ir kodėl?

07:30 Istorijos detektyvai (kart.).
08:30 7 Kauno dienos (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pahonia. Vytis. (kart.).
12:00 Stop juosta (kart.).
13:00 Perspektyva (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.).
14:00 Pakvaišę dėl ratų (kart.).
14:30 100 Puaro ir mis Marpl 
metų (kart.).
15:15 „Dainų šventės 2024 
akimirkos (kart.).
15:30 Ist Endo seserysN-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 Nepaprasti žmonės. 
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Taivano skaitmeninė 
demokratijaN-7.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Tvano nebusN-14.
23:10 Išpažinimai.
23:35 Mes – ukrainiečiai( kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.

05:40 Greitojo reagavimo bū-
rysN-14
07:30 Kobra 11 N-7
08:30 Sandėlių karaiN-7
09:00 E - gazas dugnas
09:30 Išmesti į nežiniąN-7
10:00 Jeloustounas N-7
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Ispanija – Graikija.
14:00 Kobra 11N-7
15:00 Čikagos ugniagesiaiN-7
16:00 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7
18:00 SimpsonaiN-7

18:30 Olimpinės žaidynės. 3x3 
krepšinis. Lietuva – Latvija.
20:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliaiN-7
21:30 Aukcionų karaiN-7
22:00 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Brazilija – Vokietija.
00:00 Ant bangos keterosN-14
02:10 AteivisN-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės..
07.30 Grilio skanėstai.
08.00 Centrinė ligoninė.
09.00 Reali mistika.
10.00 Karpatų reindžeris.
11.00 Aleksandra.
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena.
14.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija..
15.00 Prokuroro ėjimas.
16.00 Reporteris.
16.30 Neatrasta Rusija.
17.00 Centrinė ligoninė.
18.00 Reporteris.
18.30 Grilio skanėstai.
19.00 Netikėtas teisingumas.
20.00 Reporteris.
20.20 Reali mistika.
21.25 Aleksandra.
22.30 Reporteris.
23.00 Neatrasta Rusija.
23.30 Centrinė ligoninė.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija.

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. 

Honduras
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje
11:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 3 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose T. 
Vaškevičiūtė
14:30 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Burlinskaitė
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Mamų virtuvė
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. 
00:30 Delfi diena. 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 07 29

antradienis 2024 07 30



2024 m. liepos 26 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 08 01

trečiadienis 2024 07 31

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva..
09:00 Žmogžudystės šiaurė-
jeN-7.
10:00 Iškilmingas Medininkų žu-
dynių 33-iųjų metinių minėjimas.
11:00 Postas aušroje.N-7.
12:00 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus N-7.
17:00 Pažadas. N-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. Vasara.
22:00 Birmingamo gaujaN-14.
23:25 VikingaiN-14.
00:10 Euromaxx.
00:35 Dviračio žinios(kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.
06:15 Beprotiškos melodijos.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulė N-7.
08:00 Kartu salduN-7.
09:00 Volkeris, Teksaso reindže-
risN-7.
10:00 AlakaN-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė I (k). 
N-7.
14:30 Kita meilė N-7.
15:30 Kava, kvepianti meileN-7.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.
20:30 Pelenė Princesė I. N-7.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 Namai - pragaraiN-14. 
00:25 FTB. Ieškomiausi N-7

06:00 Maisto kelias 
07:00 TV pagalba N-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terys N-7
10:00Meilės trikampis N-7
11:00 Moterų daktaras N-7
12:00 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas. 
19:27 TV3 orai 
19:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios 
21:50 TV3 sportas
21:57 TV3 orai 
22:00 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
00:00 Trumpai tariantN-14
01:55 Havajai 5.0 N-7

06:00 Mano virtuvė geriausia 
(k).
07:25 Teisingumo agentaiN-7.
08:30 44-as skyriusN-7.
09:30 Šilta vietelė(k) N-7.
10:30 CSI. Kriminalistai(k) N-7.
11:30 Šviežias kraujas(k) N-7.
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia..
15:00 Žemiau denio N-7.

16:00 Šilta vietelė N-7.
17:00 Šviežias kraujasN-7.
18:00 CSI. Kriminalistai N-7.
19:00 FTB. Ieškomiausi N-7.
20:00 Pričiupom!
21:00 Apsupti ir sunaikintiN-14.
22:50 Molas (k) N-14..
00:45 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7.

06:00 Pavogtas gyvenimasN-7.
07:00 Atpildo gėlėsN-7.
08:00 Akloji (k). 
09:00 Uždraustas vaisius N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius N-7.
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystėsN-7.
12:00 Nusikalstami protaiN-7. 
13:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
14:00 Detektyvė Rizoli N-7.
15:00 Anupama.
15:30 PažadėtojiN-7.
16:00 Būk su manimN-7.
17:00 Tu - mano pavasaris N-7. 
18:00 Akloji.
19:00 Daktaras Hausas N-7.
20:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Angėlika 
N-14.
00:50 VerpetaiN-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Muzikos talentų lyga 2023 
(kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 

(kart.).
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.).
12:00 Širdyje lietuvis (kart.).
13:00 Mokslo sriuba (kart.).
13:30 Euromaxx (kart.).
14:00 Čia – kinas (kart.).
14:30 Taivano skaitmeninė 
demokratijaN-7. (kart.).
15:30 Ist Endo seserys. N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 Močiute, išmokyk (kart.).
19:00 Toliau nuo miesto (kart.).
19:30 Sunaikintieji. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Pučiamųjų instrumentų 
ansamblis „Stockholm Chamber 
Brass.
22:25 Vilnius Jazz 2023.
23:30 LRT OPUS pilnatis . 
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Gimę tą pačią dieną. 

05:35 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7
07:30 Kobra 11N-7
08:30 Sandėlių karaiN-7
09:00 Vienam gale kablys . 
09:30 Išmesti į nežiniąN-7
10:00 Lombardų žvaigždės N-7
10:30 Olimpinės žaidynės. 
Irklavimas. 
14:00 Kobra 11N-7
15:00 Čikagos ugniagesiaiN-7
16:00 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7
18:15 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Serbija - Puerto 
Rikas.
20:20 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliaiN-7

21:25 Aukcionų karaiN-7
22:00 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. JAV – Sudanas.
00:00 Palikta mirti N-14
01:50 AteivisN-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
07.30 Vyrų šešėlyje.
08.00 Centrinė ligoninė.
09.00 Reali mistika..
10.00 Karpatų reindžeris.
11.00 Aleksandra.
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 Klausimėlis.
13.00 Nauja diena. .
14.00 Vieno nusikaltimo istorija.
15.00 Prokuroro ėjimas.
16.00 Reporteris.
16.30 Neatrasta Rusija.
17.00 Centrinė ligoninė.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 Netikėtas teisingumas.
20.00 Reporteris.
20.20 Reali mistika .
21.25 „Aleksandra.
22.30 Reporteris.
23.00 Pokalbiai prie jūros.
23.30 Centrinė ligoninė.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija.

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Modestas žuvauja 
07:30 Sveikatos receptas
08:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
08:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
09:00 Dokumentinis serialas 

„Rizikingos profesijos“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Atrask Latviją
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Seulas, 4 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose L. 
Mikalauskas
14:30 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja
15:00 Dokumentinis serialas 
„Rizikingos profesijos“ 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Bunkus
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją. 
Pribloškiantys atradimai Latvijos 
pajūryje
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės. 
Venecija, 2 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. 
00:40 Delfi diena. (k)
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
N-7. 
09:50 Pagalbos šauksmasN-7.
10:40 Komisarės Šnel bylos 
N-7.
11:30 Paskutinis pėdsakas N-7.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojusN-7.
17:00 PažadasN-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 PrisikėlimasN-7.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios.
22:00 Projektas „Mėlynoji kny-
gaN-14.
22:45 VikingaiN-14.
23:30 Pagalbos šauksmasN-7 
(kart.).
00:15 Euromaxx(kart.).
00:30 Dviračio žinios(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas..
06:15 Beprotiškos melodijos.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulėN-7.
08:00 Kartu saldu N-7.
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džerisN-7.
10:00 Alaka N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė I (k). 

N-7.
14:30 Kita meilėN-7.
15:30 Kava, kvepianti meile 
N-7.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2. N-7.
20:00 Bus visko. N-7.
20:30 Pelenė Princesė II. N-7.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Paryžius 2024.
22:27 Orai.
22:30 ŠeimaN-14. 
00:15 FTB. Ieškomiausi N-7.
01:15 Namai - pragarai (k) 
N-14.

06.00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalbaN-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terysN-7
10:00 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
15:30 Simpsonai N-7
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
17:30 TV pagalbaN-7
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
21:00 TV3 vakaro žinios
21:20 TV3 sportas
21:27 TV3 orai
21:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
23:30 Peržengta ribaN-14
01:25 PajėgosN-14

06:00 Mano virtuvė geriausia(k).
07:25 TeisingumoagentaiN-7.
08:30 44-as skyriusN-7.
09:30 Šilta vietelė(k) N-7.
10:30 CSI. Kriminalistai (k) N-7.
11:30 Šviežias kraujas(k) ). N-7.
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio N-7.
16:00 Šilta vietelėN-7.
17:00 Šviežias kraujas N-7.
18:00 CSI. Kriminalistai N-7.
19:00 FTB. IeškomiausiN-7.
20:00 Pričiupom! 
21:00 TrintukasN-7.
23:20 Apsupti ir sunaikinti (k) 
N-14.
01:10 Greitojo reagavimo būrys 
N-7.

06:00 Pavogtas gyvenimasN-7. 
07:00 Atpildo gėlėsN-7.
08:00 Akloji (k).
09:00 Uždraustas vaisius N-7.
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
rius N -7.
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės N-7.
12:00 Nusikalstami protai N-7.
13:00 Įstatymas ir tvarkaN-7 
14:00 Detektyvė Rizoli N-7.
15:00 Anupama.
15:30 PažadėtojiN-7.
16:00 Būk su manim N-7.
17:00 Tu - mano pavasarisN-7.
18:30 Akloji.
19:00 Daktaras HausasN-7.
20:00 Įstatymas ir tvarka. N-7.
21:00 Nežudyk!N-14.
22:55 Užjūrio detektyvaiN-14.
01:05 Verpetai N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Draugiška Lietuva (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stop juosta (kart.).
08:30 Menora, kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.).
12:00 Gyventi kaime gera 
(kart.).
12:30 Čia mano sodas (kart.).
13:00 Smalsumo genas (kart.).
13:30 Toliau nuo miesto (kart.).
14:00 Knygų žiurkės (kart.).
14:30 Sunaikintieji. 
15:30 Ist Endo seserysN-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).
18:30 Pakvaišę dėl ratų (kart.).
19:00 Smalsumo genas (kart.).
19:30 Nepažintoji Žemaitė. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Elito kinas. „Drive My 
Car“ N-14.
00:25 DW naujienos rusų kalba.
00:40 Gimę tą pačią dieną. 

05:40 Greitojo reagavimo bū-
rysN-7
07:25 Kobra 11N-7
08:30 Sandėlių karaiN-7
09:00 Ant dviejų ratų
09:30 Išmesti į nežinią N-7
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliaiN-7
11:00 Ginklų medžiotojasN-7
12:00 Nuogi ir įbaugintiN-7
14:00 Kobra 11s N-7
16:00 Greitojo reagavimo bū-

rysN-7
18:00 SimpsonaiN-7
19:00 Bruto ir Neto. 
20:30 Olimpinės žaidynės. 
Boksas.
22:30 Olimpinės žaidynės. 3x3 
krepšinis. JAV - Latvija, Serbija 
– Prancūzija.
00:30 Pavojinga aistraN-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
07.30 Klausimėlis.
08.00 Centrinė ligoninė.
09.00 Reali mistika.
10.00 Karpatų reindžeris.
11.00 Aleksandra.
12.00 Vantos lapas.
12.30 Klausimėlis.
13.00 Nauja diena.
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
.
15.00 Prokuroro ėjimas.
16.00 Reporteris.
16.30 Neatrasta Rusija.
17.00 Centrinė ligoninė.
18.00 Reporteris.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 Netikėtas teisingumas.
20.00 Reporteris.
20.20 Reali mistika.
21.25 Aleksandra.
22.30 Reporteris.
23.00 Neatrasta Rusija.
23.30 Centrinė ligoninė.
00.30 Vieno nusikaltimo istorija.

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Mamų virtuvė 

08:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Rizikingos profesijos 
10:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus kelionės. 
Venecija, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Malaga, 1 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose O. 
ir D. Vaigauskai
14:30 Egzotiniai keliai. Kanarai
15:00 Rizikingos profesijos 
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Modestas žuvauja 
18:30 Baltijos keliui – 35: laisvi, 
nes vieningi! 
19:00 UEFA Konferencijų lygos 
rungtynės. FK “TransINVEST” - 
FK „Mlada Boleslav“
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Krekenava su G. 
Vageliu
22:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. N
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 08 02

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 rugpjūčio 31 d.)

Kryžiažodis „Olimpiada“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu 

vadyba@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu (8 381) 
59 458. Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą 
– I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai)  
paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Birželio 28-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Vėtra“ teisingas 
atsakymas – Sveikuoliai. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė išsprendė 
40 skaitytojų. Tai anykštėnai J. Mieželienė, O. Arienė, R. Venclovienė, R. 
Budrienė, J. Pranckevičienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, R. O. 
Deveikienė, V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, A. Lunevičius, E. Zlatkutė, D. 
Patumsienė, A. Patumsis, A. Kavolienė, R. O. Kavoliūnienė, A. Skaržauskie-
nė ir I. Radzevičienė; E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; K. Imbra-
saitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; R. Puolis ir E. Kiškienė iš 
Kavarsko, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Lisaus-
kienė iš Mickūnų, M. Risakovienė iš Debeikių, A. Sedelskienė iš Galvydžių,   
R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio; B. Žiogelienė iš 
Antrųjų Kurklių; G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, I. Guobienė iš Svėdasų, 
L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus ir T. Patumsienė 
iš Vikonių. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Vėtra“ prizas – I. Judickienės vaistinės 
(Dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks 
R. ŠIAUČIŪNIENEI iš Mitašiūnų. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją 
atsiimti čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva..
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
. N-7. 
09:50 Pagalbos šauksmas N-7.
10:40 Komisarės Šnel bylos 
N-7.
11:30 Paskutinis pėdsakasN-7.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ponių rojus N-7.
17:00 Pažadas N-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Auksinis protas.
22:10 Ramūs tarp vilkųN-14.
23:40 Kodėl aš gyvas N-14.
01:40 Euromaxx(kart.).

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.
06:15 Beprotiškos melodijos..
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Būk mano saulėN-7.
08:00 Kartu salduN-7.
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džerisN-7.
10:00 Alaka N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II (k). 
N-7.
14:30 Kita meilė N-7.
15:30 Kava, kvepianti meile 
N-7.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:25 Paryžius 2024.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. N-7.
21:00 Dieviškasis kerštasN-14.
23:15 Pasaulių karasN-14..
01:35 Karo menas. Atpildas 
N-14.

06:00 Svajonių sodai
07:00 TV pagalbaN-7
08:55 Ponia Fazilet ir jos duk-
terysN-7
09:45 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Olimpinės žaidynės 
Paryžius 2024.
00:00 Anon . N-14
01:55 Pavojingas laimikisN-14

06:00 Mano virtuvė 
geriausia(k) .
07:25 Teisingumo agentaiN-7.
08:30 Farų karai. Kyjivas N-7..
09:30 Šilta vietelė (k) N-7.
10:30 CSI. Kriminalistai (k) 
N-7.
11:30 Šviežias kraujas (k) N-7.
12:30 Kaupikai.
13:30 Mano virtuvė geriausia.
15:00 Žemiau denio N-7.
16:00 Šilta vietelėN-7.
17.00 Šviežias kraujasN-7. 
18:00 CSI. Kriminalistai N-7.
19:00 Amerikietiškos imtynės 
N-7.
21:00 Kruvinas sąrašas N-14.
22:50 Trintukas (k)N-7.
01:10 Greitojo reagavimo 
būrysN-7. 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
N-7.
07:00 Atpildo gėlės N-7.
08:00 Akloji(k).
09:00 Uždraustas vaisius N-7. 
10:00 Sunkių nusikaltimų sky-
riusN-7.
11:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystėsN-7.
12:00 Nusikalstami protai N-7.
13:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
14:00 Detektyvė Rizoli N-7.
15:00 Anupama.
15:30 PažadėtojiN-7.
16:00 Būk su manim N-7. 
17:00 Akloji.
18:00 Prahos kriminalinė 
policija.
19:00 Daktaras HausasN-7.
20:00 Įstatymas ir tvarkaN-7.
21:00 Laimės slėnisN-14.
23:15 Kol mes gyvi N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Arbata (kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 PrisikėlimasN-7. (kart.).
08:30 Močiute, išmokyk (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną 
(kart.).
12:00 Duokim garo! (kart.).
13:05 Muzikos talentų lyga 
2023. 
14:00 Daugiau nei mokytojas. 
14:30 Nepažintoji Žemaitė 
(kart.).
15:30 Ist Endo seserys. N-7. 
16:30 Laba diena, Lietuva 
(kart.).

18:30 7 Kauno dienos (kart.).
19:00 Knygų žiurkės. 
19:30 Juodasis paukštis. Romų 
genocido atmintis. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Vardas – Karmen. N-14.
22:25 Kudamas 59. N-14. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 „Drive My Car N-14. 
(kart.).

05:45 Greitojo reagavimo 
būrys N-7
07:30 Kobra 11N-7
08:30 Sandėlių karai -7
09:00 Statybų gidas
09:30 Išmesti į nežiniąN-7
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai N-7
11:00 Olimpinės žaidynės. 
Lengvoji atletika. Dalyvauja A. 
Palšytė.
13:10 Olimpinės žaidynės. 
Buriavimas.
13:30 Olimpinės žaidynės. 
Lengvoji atletika. Dalyvauja A. 
Palšytė.
14:25 Išmesti į nežiniąN-7
15:00 Čikagos ugniagesiaiN-7
16:00 Greitojo reagavimo 
būrysN-7
18:15 Olimpinės žaidynės. 
Krepšinis. Kanada – Ispanija.
20:15 FaraiN-7
21:15 TV3 žinios
22:05 TV3 sportas
22:10 TV3 orai
22:15 Pašėlę vyrukaiN-14
00:55 Egzodas. Dievai ir kara-
liai . N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena.
06.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės.
07.30 Kaimo akademija.
08.00 Centrinė ligoninė.
09.00 Reali mistika.
10.00 Karpatų reindžeris.
11.00 Aleksandra.
12.00 Mūsų gyvūnai.
12.30 Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena.
14.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija.
15.00 Prokuroro ėjimas.
16.00 Reporteris.
16.30 Pokalbiai prie jūros.
17.00 Centrinė ligoninė.
18.00 Reporteris.
18.30 Klausimėlis.
19.00Netikėtas teisingumas.
20.00 Reporteris.
20.20 Reali mistika.
21.25 Aleksandra.
22.30 Reporteris.
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Centrinė ligoninė.
00.30 Vieno nusikaltimo isto-
rija..

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose J. Žičkutė ir M. 
Gečaitė
08:00 Egzotiniai keliai. Kanarai 
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
09:00 Rizikingos profesijos 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 

nuotykiai 
11:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje. Krekenava su G. 
Vageliu
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Malaga, 2 dalis
14:00 Pas Editą. Svečiuose E. 
Jakilaitis
14:30 Egzotiniai keliai. Kanarai 
15:00 Gražūs žmonės 
16:00 Orijaus kelionės. 
Venecija, 2 dalis
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose M. Kvaliauskas
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Pas Editą. Svečiuose O. 
Gasanovas
20:30 Egzotiniai keliai. Italijos 
kalnai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Marakešas, 2 dalis
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Nikosija
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose A. Palšytė
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

PASINAUDOKITE 
SAVIVALDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. +370 686 80 106.

Nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.

Paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, 
mob. +370 617 62 969.

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3430/3:157) esančio Pašilių k., 
Skiemonių sen., Anykščių r. sav., savininką V.D-H. , kad A. Mackaus individualios 
veiklos matininkas Algirdas Mackus (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-57) 2024-
08-14 d. 12 val., vykdys žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3430/3:203), esančio Pašilių 
k., Skiemonių sen., Anykščių r. sav., sklypo ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsa-
mesnės informacijos prašome kreiptis darbo dienomis į A. Mackaus individualios 
veiklos buveinę adresu: Anykščių r. sav., Skiemonių sen.,Voversių k., Voversių g. 30, 
el. paštas algirdas.mackus@gmail.com, Telefonas pasiteirauti: +370 686 84 276.

Dažo namus ir stogus šiferinius, 
skardinius. Skardinimo darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Minkštų baldų remontas. Turi 
visas medžiagas. 

Mob. +370 682 13 728.

Išpažinties paslaptį išsaugojęs kankinys 
Raimondas GUOBIS

Liepos mėnesį Anykščių koplyčioje veikia paroda „Šv. 
Jono Nepomuko vaizdiniai dailėje“.

Šioje parodoje eksponuojami Anykščių miesto herbe 
vaizduojamo šv. Jono Nepomuko atvaizdai, pasiskolinti iš 
Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus fondų. 

Parodoje galima išvysti XIX-XX amžiuje sukurtų šv. 
Joną Nepomuką vaizduojančių medžio skulptūrų ir grafi-
kos darbų.

Kas gi yra tas mūsų Anykščių 
miesto globėjas šv. Jonas Ne-
pomukas (1345 – 1393)? Jis ir 
kanauninkas, pagarsėjęs kaip iš-
mintingas dvasininkas, kanonų 
kūrėjas, mokytas žmogus, o drau-
ge guvus ir simpatiškas vyras, Če-
kijos karalienės nuodėmklausys, 
išdrisęs pasipriešinti karaliui Va-
clovui IV ir neatskleidęs, ką per 
išpažintį prisipažinusi karalienė. 

Už tai valdovo tarnų buvo su-
čiuptas, nutemptas ant tilto per 
Vltavos upę Prahoje, sumuštas ir 
įmestas į vandenį. Vos garbingasis 
nuodėmklausys paniro upės van-
denų tėkmėje, toje vietoje pasiro-
dė ir sužibo penkios žvaigždės - 

kankinystės ženklas, kuris lėmė jo 
paskelbimą šventuoju. Šio šven-
tojo garbinimo tradicija išplito po 
visą Europą, ypač populiari tapo 
Abiejų Tautų Respublikoje - Žeč-
pospolitoje, taigi, ir Lietuvoje. Šv. 
Jono Nepomuko skulptūros puo-
šė bažnyčių altorius, puikavosi 
sodžiuose ir pakelėse statomuose 
koplytstulpiuose, net miestų her-
buose. Kai 1792 metų sausio 17 
dieną laisvojo miesto privilegiją 
valdovas Stanislovas Augustas 
Poniatovskis suteikė Anykščiams, 
miestas buvo apdovanotas herbu 
su šio šventojo atvaizdu. Šv. Jo-
nas Nepomukas Anykščių herbe 
vaizduojamas stovintis ant triar-

kio mūrinio tilto per upę. Jis, ap-
sirengęs kanauninko drabužiais, 
galva padabinta laurų ir gebenės 
vainiku. Vienoje rankoje jis laiko 
kryžių, o kitoje – palmės šakelę. 
Tačiau neilgai Anykščiams buvo 
lemta  džiaugtis herbu bei nepri-
klausomybe: jau po kelerių metų 
mūsų žemes užgrobė Rusijos im-
perija.

Istorinis, pirmapradis herbas į 
Anykščių miesto gyvenimą su-
grįžo tik beveik po dviejų šimtų 
metų: dailininkės Laimos Ramo-
nienės šiek tiek pataisytą, nauja 
stilistika pagyvintą jo etaloną Lie-
tuvos Respublikos Atkuriamasis 
Seimas patvirtino 1992 m. lapkri-
čio 4 d.  

Šv.Jonas Nepomukas, jo istori-
ja, sąsajos su mūsų miestu - puiki 
tema vaizduojamojo meno, mažo-
sios architektūros, literatūros, dra-
mos kūriniams, tad ne kartą nuo-
lat stebėjausi - kodėl Anykščiuose 
iškilmingai neminima miesto glo-
bėjo šventė? Kodėl šio šventojo 
simbolių, dėmesio jam tiek mažai? 
Bet pagaliau Anykščių menų cen-
tro padalinyje, Anykščių koply-
čioje, atverta solidi paroda, skirta 
šv. Jono Nepomuko vaizdavimui 
lietuvių tautiniame mene - ekspo-
nuojama bene penkiolika skulptū-
rų bei penkios litografijos iš XIX 
- XX amžiaus, taip pat Anykščių 
miesto vėliava, herbas ir medalis, 
sukurtas puikaus metalo plastikos 
meistro Jono Žuko.

Parodos rengėjas, nuosekliai 
besidarbuojantis menotyrininkas 
bei parodų kuratorius Dalius Bal-
tranas pažymėjo, kad ypač sma-
gu, jog, bendradarbiaujant su M. 

K. Čiurlionio nacionaliniu dailės 
muziejumi Kaune, pavyko su-
dėlioti visai neblogą ekspoziciją, 
skirtą Anykščių miesto globėjui 
šv. Jonui Nepomukui. Ypač dė-
mesį patraukia mediniai dievukai 
- Joneliai. Daugelis jų surinkti iš 
griūvančių, sovietmečio ateizmo 
laikais naikinamų pakelės ko-
plytstulpių, stovėjusių šalia tiltų, 
malūnų, upelių, mat tikėta ir ti-
kima, jog šis šventasis yra tiltų 
globėjas, gelbstintis nuo nelaimių 
vandenyje. Ekspozicijoje išsiski-
ria įspūdingo aukščio skulptūra 
iš nežinomos bažnyčios. Joneliai 
vaizduojami su įprastais atributais 
- kanauniko drabužiais, kunigišku 
beretu, kryželiu bei palmės ša-
kele rankose, galvą supančiomis 
žvaigždėmis, skiriasi tik spal-
vų dermė, laikysena. Seniausias 
parodos eksponatas, datuojamas 
1829 metais,  spalvotos litografi-
jos raižinys; naujausias - 1928 m. 
meistro Kovalskio sukurta skulp-
tūrėlė, datuojama 1928 metais. 

Anykščių miestas bičiuliaujasi 
su savo dangiškojo globėjo gim-

tuoju miestu Nepomuku, esančiu 
Čekijoje. Dažnas anykštėnas, lan-
kydamasis Prahoje ir eidamas per 
Karolio tiltą, paglosto bareljefą ša-
lia šv. Jono Nepomuko skulptūros 
vildamasis, kad tą akimirką su-
galvotas noras išspildys. Šv. Joną 
Nepomuką įamžinančių ženklų 
yra ir mūsų mieste. Tai reljefas - 
bareljefinis herbo liejinys, įrengtas 
ant pėsčiųjų tilto, bei stogastulpis 
su Jonelio skulptūra prie Anykštos 
upelio. Vis dėlto anykštėnų požiū-
rį į pastarąjį miesto globėjo atvaiz-
dą koplytstulpyje reikėtų vadinti 
skandalingu. Mat vasarą jį visai 
užstoja ne vietoje išsikerojęs kle-
vas. Kyla klausimas, negi nė vie-
nas anykštėnas nemato, kad taip 
neturėtų būti? Juk reikėtų mūsų 
šventąjį globėją iš pagoniškos 
gamtos glėbio išvesdinti ir atverti 
visų akims.

Paroda veiks iki rugpjūčio 6 
dienos.

Anykščių miesto šventei skirtoje parodoje anykštėnus pasitinka savamokslių liaudies meistrų kurtos 
mūsų miesto globėjo šv. Jono Nepomuko skulptūros.

Anykščių miesto globėjas šv. Jonas Nepomukas. Šis šventasis 
vaizduojamas Anykščių miesto herbe, kurį Lietuvos ir Lenkijos 
karalius Stanislovas Augustas miestui suteikė 1792 metų sausio 
17 dieną. 
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perka

parduoda

įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17 000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

UAB TALGRANITAS 
pagal individualius užsakymus 
gamina, projektuoja akmens 

gaminius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Anykščiai, 
tel.: +370 698 87 560.

siūlo darbą

Jaunos vištaitės! 
Liepos 31 d. (trečiadienį) pre-
kiaus Kaišiadorių rajono paukštyno 
vakcinuotomis 4-5-6 mėn. rudomis, 
raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitė-
mis ir jau pradedančiomis dėti kiau-
šinius vištaitėmis bei spec. lesalais, 
turės gaidžiukų (mob. +370 616 50 414). 
Levaniškiuose 7.00, Traupyje 7.10, 
Repšėnuose 7.15, Pienionyse  7.20, 
Janušavoje 7.25, Kavarske 7.30, 
Kurkliuose 7.45, Staškūniškyje 7.55, 
Skiemonyse 8.20, Pašiliuose 8.30, 
Katlėriuose 8.35, N. Elmininkai 8.55,  
Anykščiuose (miesto turguje) 9.05, 
Ažuožeriuose 9.15, Kuniškiuose 9.30, 
Andrioniškyje 9.45, Troškūnuose 
(turgelyje) 10.00, Surdegyje 10.15, 
Viešintose 10.35, Jurgiškyje 10.40, 
Svėdasuose (prie turgelio) 11.20

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Nekilnojamasis turtas

Sodą Liudiškių k., Liudiškių 
2-oji g., 6,5 aro.

Mob. +370 652 09 190.

2-jų kamb. butą Kavarske. 
18 000 Eur. 
Mob. +370 646 82 331.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

RUF kietmedžio (uosis-ber-
žas-ąžuolas) briketus. Su 
pirstatymu. 

Mob. +370 666 15 679. 

Beržo-uoso briketus, 210-
220 Eur. Atveža, gali sunešti.

Mob. +370 64631 908.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Skaldytas malkas! Veža po 9 
erdmetrius, beržo arba alksnio 
malkas. 

Mob. +370 656 01 913, 
+370 668 33 544.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 

apskaitos skyriaus 
specialisto.

Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. +370 686 88 713.

Akmens anglis, nuo 280 Eur 
- 1 t, durpių briketus nuo 180 
Eur - 1 t, kiekis ribotas.

Mob. +370 607 12 690.   

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas, supjautas. 

Mob. +370 609 91 007.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Šiaudus ritiniais iki 1000 vnt. 
ir daugiau. Pasiima. 

Mob. +370 698 78 024.

Siūlo darbą asmeniui mylinčiam konditerio darbą. Alga nuo 924 
Eur. Apmoko.

Mob. +370 606 31 323.
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anekdotas

mėnulis
liepos 26-27 d. – pilnatis
liepos 28-29 – delčia.

Ada, Inocentas, Nazarijus, 
Vytaras, Augmina, Nazaras, 
Vytas.

Joakimas, Ona, Daugintas, 
Eigirdė, Jokimas, Anna, 
Aneta, Ana.

Natalija, Panteleonas, Svalia, 
Žintautas, Sergijus.

šiandien

liepos 27 d.

liepos 28 d.

vardadieniai

oras

+25

+17

Beatričė, Faustinas, Feliksas, 
Morta, Simplicijus, Laimis, 
Mantvydas, Mantvydė.

liepos 29 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė Kęstutis Pabijutas, 
rašė Antonas Feljetonas 

Prenumeratos AKCIJA
2025-iems metams

Prenumerata priimama: 
„Anykštos“ redakcijoje•	  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose •	 Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį •	 galima išsikviesti telefonu 0 700 55 400. 
Visuose rajono •	 Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt•	

„Anykšta“ paštų skyriuose: 12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 114 (135)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams

90

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai)  bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir 
Gedimino g. 32 parduotuvėse

12 mėn.
EUR

„Anykšta“ 90
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams 75

Prenumeratos akcija – nuo liepos 26 iki rugsėjo 26 dienos. 
Dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Lengvumo pojūtis su „Anykšta“!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

Amiliutė merui siūlosi miesto šventėje 
atstoti Laimą  

Dienos didžios mieste stoja –
Vyksta šventė čia didžioji.
Pleška, gieda kultūristai,
Blaškosi mieste turistai.

Vėliavėlės plevėsuoja,
Gatvėj mugės šurmuliuoja.
Maršus trenkia štai ,,Gaida“, –
Vietos prasibraut nėra.

Ant kiekvieno kampo matom-
Tiek kultūros atsirado!
Priėmimų, parodų –
Kožną valandą po du.

Kilimai gėlių ištiesti,
Vyskupai atvykt pakviesti,
,,Žalias taškas“ per šventes
Mokys išrūšiuot šiukšles.

O kaip viską pamatyti,
O po to dar aprašyti?
Užduotis šita didžiulė
Akmeniu ant sprando guli.

Amiliutė atjautinga –
Meilės valdžiai jai nestinga.
Pasikaišo šit sijoną –
Ir pirmyn į šventą Oną!

Pavaduosiu! Reklamuosiu!
Viską viską nufilmuosiu!
Ir kadre manęs nebus.
Švies ten meras įstabus!

Skamba telefonas. Ragelį pa-
kelia trijų dukterų tėvas ir girdi:

- Tai tu, mano varlyte?
- Ne, tai varlyno šeiminin-

kas...

***
‎- Petrai, tu šiltus rūbus į žve-

jybą pasiėmei?
- Taip, 7 butelius.

***
Policininkas žmogeliui:
- Už pareigūno įžeidimą jums 

bauda 500 eurų. Ar norite dar ką 
nors pasakyti?

- Taip, tikrai norėčiau, bet kai 
tokios kainos...

***
Turėjo galimybę trys durniai 

išeiti iš durnyno, jiems tik rei-
kėjo pasakyti, kokia šiandien 
diena. Pirmasis:

- 150.
Antrasis:
- Ananasas.
Trečiasis:
- Ketvirtadienis.
Daktaras klausia:
- Iš kur tu gali žinoti?
- 150 padalinau iš ananaso.

***
Žmona paliko vyrą. Po kurio 

laiko grįžo ir prašo atleisti. Vy-
ras jai sako:

- Žinai, už tai, kad pabėgai, 
jau seniai atleidau, bet už tai, 
kad grįžai, neatleisiu niekada!

„Anykštą“ galima 
užsisakyti į bet kurią 
Lietuvos vietą!


